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1 Innledning 

Vi viser til Prop. 1 S (2025–2026) Justis- og beredskapsdepartementet og Innst. 6 S. (2025–

2026). 

 

Tildelingsbrevet er utarbeidet på bakgrunn av Stortingets endelige budsjettvedtak 17. 

desember 2025 og presenterer de økonomiske rammene for virksomheten i 2026, jf. 

reglement for økonomistyring i staten § 7 og bestemmelser om økonomistyring i staten 

punkt 1.5. 

 

For 2026 gjelder disse overordnede målene for justis- og beredskapssektoren: 

 

 

 

Politiet skal særlig bidra til å nå følgende overordnede mål: 

• Rettssikkerhet 

• Trygghet i samfunnet 

• Lav kriminalitet 

Politiet har også oppgaver knyttet til målet om kontrollert, rettferdig og bærekraftig 

innvandring. 

 

De hovedprioriteringer som fremkommer i kapittel 2 og de prioriteringer, mål og styrings-

parametere som fremkommer i kapittel 3 i dette tildelingsbrevet, vil være førende for 

departementets oppfølging av politiet i 2026.  

 

Departementet understreker at tildelingsbrevet ikke er uttømmende for hvilke oppgaver 

politiet skal utføre. Utover de prioriteringer og krav som omtales i tildelingsbrevet, legger 

departementet til grunn at den løpende virksomheten videreføres innenfor de føringer som 

følger av Hovedinstruksen for politiet, samt øvrig regelverk og instrukser.  

 

Politiet har et selvstendig ansvar for å informere departementet om vesentlige risikoer 

eller avvik knyttet til virksomhetens oppgaver, og fremme forslag til mulige korrigerende 

tiltak, jf. punkt 2.3.2 i bestemmelser om økonomistyring i staten. Virksomhetslederen skal 

varsle departementet umiddelbart dersom det oppstår kritisk risiko eller alvorlig svikt i 

Rettssikkerhet

Godt og

tilgjengelig lovverk

Kontrollert, rettferdig 
og bærekraftig 

innvandring

Trygghet i samfunnet

Lav kriminalitet
Godt forvaltede 
polarområder
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resultatoppnåelsen, eller ved hendelser som kan medføre politisk eller større offentlig 

oppmerksomhet. 

2 Hovedutfordringer og prioriteringer framover 

Justis- og beredskapsdepartementet vil legge til rette for at styringen av politiet har et 

helhetlig og langsiktig perspektiv og at politiet har stor råderett over virkemidlene som 

brukes for å nå målene som departementet har satt. Politiet må fortsette arbeidet med å 

opprettholde trygghet og sikkerhet for befolkningen, styrke kriminalitetsbekjempelsen og 

utvikle sine publikumstjenester. Politiets budsjetter er betydelig styrket de siste årene. 

Politiet må kunne vise til forbedringer i resultatene innenfor de prioriterte områdene. 

Forebygge og håndtere konsekvenser av den alvorlige sikkerhetspolitiske situasjonen 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen er forverret over de siste årene, blant annet som følge 

av Russlands angrepskrig mot Ukraina og konfliktene i Midtøsten. Dette påvirker det 

nasjonale trusselbildet, og politiet må fortløpende iverksette tiltak for å forebygge og 

håndtere situasjoner som kan oppstå som følge av dette. 

Bekjempelse av alvorlig kriminalitet 

Det har de siste årene vært en negativ utvikling innenfor kriminaliteten blant barn og unge, 

med en liten gruppe barn og unge som begår gjentatt og alvorlig kriminalitet. Mange av 

dem har vært utsatt for eller vitne til vold i oppveksten. Politiet må ha målrettet 

oppmerksomhet mot denne gruppen. Når kriminalitet avdekkes, skal rask 

straffeforfølgning eller overføring til konfliktråd prioriteres. 

 

Organisert kriminalitet, herunder kriminelle nettverk og gjenger, undergraver 

samfunnsstrukturer og skaper utrygghet i lokalsamfunn. Politiet må prioritere 

bekjempelsen av denne typen kriminalitet. Innsatsen mot økonomisk kriminalitet, 

herunder arbeidslivskriminalitet, utfyller regjeringens satsing mot den organiserte 

kriminaliteten, og tiltakene må sees i sammenheng. Inndragning av verdier som stammer 

fra kriminalitet, er et viktig virkemiddel. Politiet må prioritere å sende utlendinger som 

begår kriminalitet, ut av landet. Fremmede staters bruk av kriminelle som proxy-aktører, 

krever tett samarbeid med PST. 

 

Regjeringens mål er å skape et trygt samfunn for alle, uten utnytting, trakassering, vold og 

overgrep. Vold i nære relasjoner og seksuallovbrudd, inkl. internettrelaterte overgrep, skal 

fortsatt prioriteres høyt. 

 

Det har vært en negativ utvikling innen politiets straffesaksbehandling på flere områder 

over flere år. Innenfor flere prioriterte områder avdekkes og oppklares det for få saker, og 

det henlegges for mange saker. Det er også for stor variasjon i måloppnåelsen mellom 
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politidistriktene. Politidirektoratet skal videreutvikle samarbeidet med Riksadvokaten i 

samsvar med den felles planen for styrket samarbeid, for å få til en forbedring på disse 

områdene. Politidirektoratet skal følge opp at Riksadvokatens prioriteringer 

implementeres i politidistrikt og særorgan. 

 

Teknologi er en betydelig komponent i nesten alle kriminalitetsutfordringer. Politiet må 

bruke teknologi for å forebygge og avverge cyberkriminalitet, og må videreutvikle evnen til 

å straffeforfølge slik kriminalitet. Politiet må videreutvikle kunnskapsgrunnlaget og 

forskning om cyberkriminalitet. Ansvarsdelingen mellom særorgan og politidistrikter må 

være tydelig, og det må være avklart hvilke kapabiliteter de ulike aktørene må ha. 

 

Digitalisering og bruk av teknologi  

Det digitale etterslepet i politiet er stort, og mange sentrale IT-systemer er gamle. Politiet 

skal fortsette å utvikle sine digitale løsninger og modernisere virksomheten. Politiet må 

sikre framdrift i arbeidet med å utrede og planlegge en samlet, helhetlig digitalisering av 

politiet. Digitaliseringen må være en integrert del av den langsiktige utviklingen av politiet. 

POD må ha god eierstyring slik at utviklingsprosjekter og -programmer sees i 

sammenheng og de samlede ressursene brukes mest mulig effektivt. 

 

Mer langsiktig og helhetlig styring og utvikling av politiet 

Styrkingen av politiet skal gi den polititjenesten som innbyggerne og samfunnet har behov 

for. Politiet må utrede hvordan ressursene kan utnyttes best mulig og hvordan dette kan 

bidra til å redusere den underliggende utgiftsveksten. Politiet skal gjennomføre 

effektiviseringstiltak, skape handlingsrom i budsjettet og gjennomføre andre tiltak fra 

styringsdokumentet for langtidsplanarbeidet i politiet, trinn 1.  

 

Politidirektoratet skal fortsette det påbegynte arbeidet med utvikling av direktoratet, med 

særlig vekt på å rendyrke kjerneoppgavene i direktoratsfunksjonen. Det vil bli behov for 

styrking av analyse-, strategi- og utviklingsarbeid og juridisk kompetanse. 

 

3 Mål og rapportering for 2026 

Virksomhetsmålene for politiet i 2026 er:  

1. Samfunnets trygghet og sikkerhet er ivaretatt  

2. Kriminalitet forebygges effektivt 

3. Straffesaksbehandlingen er rettssikker, effektiv og har høy kvalitet  

4. Alle som oppholder seg i Norge har avklart identitet og lovlig opphold  

5. Tilgjengelige og effektive tjenester 
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Politiet må gjøre avveininger mellom ulike mål og ansvarsområder på bakgrunn av 

vurderinger av risiko og vesentlighet, slik at det blir god og riktig balanse mellom de ulike 

delene av det samlede samfunnsoppdraget.  

 

Hovedprioriteringene for politiet, som er beskrevet i kap. 2, gjelder overordnet, mens 

tekstene om prioriteringer i kap. 3 gjelder innenfor det enkelte mål. 

 

Styringsparameterne beskriver hvilke aspekter JD legger til grunn når vi vurderer i 

hvilken grad det enkelte mål er nådd. Rapporteringskravene inneholder informasjon som 

JD har behov for, men brukes ikke til å vurdere politiets måloppnåelse. Der tall er 

tilgjengelige, skal rapportering på kvantitative styringsparametere og rapporteringskrav 

vise resultater per tertial i rapporteringsåret og per 31. desember for de tre foregående år, 

med mindre annet er spesifisert. 

 

Politiet skal i tertial- og årsrapport gi en begrunnet vurdering av status / resultater og 

risiko for det enkelte mål, styringsparameter og oppdrag. Vurderingene skal suppleres 

med fargekoder. 

Mål 1 – Samfunnets trygghet og sikkerhet er ivaretatt 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

Politiet bidrar til å ivareta trygghet og sikkerhet for innbyggerne og håndterer ulike 

sikkerhetstruende aktiviteter. Politiet har en felles og rettidig situasjonsforståelse og 

beredskap og kapasitet til å forebygge og håndtere både kjente og nye trusler i hele 

landet. Den digitale og den fysiske beredskapen er tilpasset trusselbildet, og hendelser og 

kriser innenfor hele krisespekteret håndteres godt og effektivt i samarbeid med andre 

etater. Politiet har en effektiv kriseledelse og planverk som dekker hele krisespekteret og 

som er koordinert med relevante samvirkeaktører. 

 

Politiet er en sentral aktør i samfunnets beredskap og samvirker med de øvrige 

nødetatene, Forsvaret og andre samvirkeaktører om å iverksette de tiltak som er 

nødvendig for å forebygge og avverge fare og begrense skade ved hendelser og kriser, 

herunder politiets tiltak og samarbeid knyttet til hendelser som kan være ledd i 

sammensatt virkemiddelbruk. Politiet utfører grensekontroll, som muliggjør 

identifisering og hindrer at personer som utgjør en sikkerhetstrussel, kommer inn i 

landet. Politiet samarbeider med Politiets sikkerhetstjeneste (PST) om å ivareta 

samfunnsoppdraget og grunnleggende nasjonale funksjoner. 

 

Prioriteringer for 2026 

Politiet skal bidra til å etablere god nasjonal situasjonsforståelse i egen etat og på tvers av 

sektorer. Politiet må særlig ha evne å se ulike trusler og hendelser i sammenheng når det 

er relevant, også når dette går på tvers av trusselaktører, som ved bruk av stedfortredere. 
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Politiet må videreutvikle forståelse for sin rolle særlig i den øvre delen av krisespekteret. 

Tydelig kommunikasjon om sikkerhetstiltak ved terrortrusler vil også være et prioritert 

område i 2026. Som et ledd i planverksutviklingen, skal politiet bidra i arbeidet med 

oppdatering av Sivilt beredskapssystem (SBS) innenfor eget ansvarsområde, herunder 

utvikle egne beredskapsplaner i tråd med krav i SBS, kartlegge status på planverk og 

styrke planverket slik at det dekker øvre del av krisespekteret. 

 

Politiet vil ha en viktig rolle i oppfølgingen av beslutninger basert på totalberedskaps-

meldingen. 

 

Politiet må videreutvikle dronekapasiteten i takt med den teknologiske utviklingen og 

vurdere hvilken kapasitet politiet skal ha, også knyttet til antidronekapasitet. 

I løpet av 2026 skal det etableres et nasjonalt senter for innsats mot radikalisering og 

voldelig ekstremisme knyttet til ARKIVET freds- og menneskerettighetssenter i 

Kristiansand. Politiet vil være en viktig samarbeidspartner for det nye senteret.  

 

Styringsparametere 

 

STYRINGSPARAMETER 1 Nasjonal situasjonsforståelse i politiet 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal ha et nasjonalt situasjonsbilde som grunnlag for felles og rettidig situasjons-

forståelse på tvers av domener, sektorer og nivåer, som er relevant for politiets oppdrags-

løsning for å kunne ivareta samfunnets trygghet og sikkerhet. Politiet skal være 

kunnskapsbasert og anvende fagmiljøer og varsle rettidig og levere situasjonsrapport i 

henhold til varslingsinstruksen. 

 

POD skal i sin rapportering gi en kvalitativ vurdering av den nasjonale situasjons-

forståelsen i politiet og utviklingen basert på håndtering av trusler og hendelser, 

gjennomførte øvelser og relevante evalueringer.   

 

I tillegg skal POD i årsrapporten ta hensyn til informasjon om trender og utvikling 

internasjonalt som er spesielt relevant for den nasjonale situasjonsforståelsen.  

 

 

STYRINGSPARAMETER 2 Beredskapsevne 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 
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Politiet skal ha en kapasitet og kompetanse som er tilpasset det gjeldende trussel- og 

utfordringsbilde som politiet skal håndtere. Politiets innsatsevne gjelder på tvers av 

domener og forutsetter samarbeid med relevante sektorer.  

 

I tertial- og årsrapporter skal POD gi en kvalitativ vurdering av egen beredskapsevne. 

Vurderingen skal gjøres på grunnlag av en redegjørelse for tiltak og prioriteringer 

innenfor politiberedskapen. Der det er relevant, skal målbare størrelser benyttes i 

redegjørelsen. 

 

I årsrapporten skal POD i tillegg gi en vurdering og belyse effekten av gjennomførte 

tiltak og håndtering av ekstraordinære hendelser. Ulikhet i beredskapsevne mellom 

politidistrikt skal også synliggjøres i årsrapporteringen. 

 

Rapporteringskrav 

 

RAPPORTERINGSKRAV 1 Befolkningens trygghet og tillit til politiet 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Funn fra politiets innbyggerundersøkelse: 

- Opplevd trygghet i nærmiljøet 

- Trygghet på nett 

- Tillit til politiet, både i landet som helhet og i ulike tettstedskategorier. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 2 Responstid 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Responstid for 80-prosentil av hasteoppdrag per tettstedskategori. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 3 Aksesstid på nødnummer 112 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Andel av anropene til nødnummer 112 som er besvart innen 20 sekunder. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 4 Forebygging av radikalisering og voldelig 

ekstremisme 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 
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POD skal rapportere om effekten av politiets innsats innen forebygging av radikalisering, 

voldelig ekstremisme og terrorisme. Rapporteringen skal vektlegge samhandling internt i 

etaten og med andre aktører. Utfordringer, antatte og kjente effekter av arbeidet skal gå 

frem av rapporteringen. POD skal særskilt rapportere på det forebyggende arbeidet som 

er beskrevet under kapittel 5.2.2 i Meld. St. 13 (2024-2025) Forebygging av ekstremisme, 

og politiets innsats for å forebygge radikalisering på nett. POD skal også rapportere om 

politiets samarbeid med det nye nasjonale senteret for innsats mot radikalisering og 

voldelig ekstremisme. 

 

Oppdrag 

 

OPPDRAG 1 Bidra til revisjon av kontraterrorstrategien 

Rapportering Årsrapporten 

Beskrivelse 

Arbeidet med å revidere den nasjonale kontraterrorstrategien ble påbegynt i 2025, og ny 

revidert strategi skal legges frem i 2026. POD skal delta i arbeidet med revisjonen av 

strategien. 

 

OPPDRAG 2 Foreta nullpunktsmålinger for responstid i 

politiet 

Frist 2. tertial  

Beskrivelse 

Høsten 2023 leverte politiet en rapport og anbefaling om ny modell for måling av politiets 

responstid. I 2026 skal POD foreta nullpunktsmålinger som kan legges til grunn ved ev. 

innføring av ny responstidsmodell i 2027. 

 

OPPDRAG 3 Videreutvikle politiets beredskapssystem ved 

cyberangrep/-hendelser  

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal videreutvikle Politiets beredskapssystem (PBS) når det gjelder cyberangrep 

/-hendelser, herunder beskrive funksjoner og etablere tydelig rolleavklaring mellom 

politidistrikt og særorgan. 

 

OPPDRAG 4 Etablere nasjonalt kompetansesenter mot 

ulovlig droneflyving 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 
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Politiet skal etablere et nasjonalt kompetansesenter mot ulovlig droneflyving, som skal 

være en felles arena for å dele kunnskap mellom myndigheter og relevante 

kompetansemiljøer fra ulike sektorer. Kunnskapsheving, rådgivning og informasjon om 

risikoreduserende tiltak vil være sentrale oppgaver for senteret. 

 

OPPDRAG 5 Arbeid med nytt nødnett 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Ansvaret for arbeidet med nytt nødnett er flyttet til Digitaliserings- og forvaltnings-

departementet (DFD), og prosjekteierskapet og -ledelsen er flyttet til Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet (Nkom). Videre utredning og ev. gjennomføring skal 

gjennomføres i tråd med konsept S. 

 

POD skal delta i arbeidet med nytt nødnett, JD vil komme tilbake med nærmere 

beskrivelse. 

 

Mål 2 – Kriminalitet forebygges effektivt 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

Politiets forebyggende innsats er i forkant av kriminaliteten og bidrar til å redusere 

forekomsten av kriminalitet og redusere skadevirkninger. Innsatsen reduserer kriminelle 

aktørers evne og mulighet til å utnytte legale samfunnsstrukturer. Politiet er til stede i 

lokalsamfunnet og kjenner det godt. 

 

Politiets kriminalitetsforebyggende innsats bygger på faglig anerkjente prinsipper for 

forebyggende arbeid og skjer i samarbeid med andre samfunnsaktører der det er 

relevant. Ansvarsdelingen mellom politiet og andre aktører er tydelig og omforent. 

Politiet opparbeider, bruker og deler kunnskap om kriminalitet og uønskede hendelser 

og gir forebyggende råd til innbyggerne, virksomheter og samarbeidsaktører. Politiet har 

god kunnskap om hvilke forebyggende tiltak og metoder som har effekt og bruker 

teknologi i det forebyggende arbeidet der det er mulig. Politiets prioriteringer av og 

innenfor kriminalitetsforebygging er i samsvar med overordnede mål og prioriteringer for 

politiet, og arbeidet er ressurseffektivt. 

 

Prioriteringer for 2026 

Politiets hovedutfordringer og prioriteringer innen kriminalitetsbekjempelse går fram av 

kap. 2.  
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Politiet skal styrke kunnskapsgrunnlaget for kriminalitetsforebyggende tiltak. 

Politidirektoratet skal tydeliggjøre rammer, ansvar og roller i politiets kriminalitets-

forebyggende arbeid og politiets rolle i samarbeid med øvrige samfunnsaktører. Det må 

etableres gode rutiner slik at politiets forebyggende arbeid er enhetlig og 

kunnskapsbasert.  

 

Politiet må videreutvikle samarbeidet med kontrolletater og næringsliv om forebygging av 

økonomisk kriminalitet og utnytte det samlede informasjonstilfanget bedre. 

 

Politiet må samarbeide over sektorgrenser og forvaltningsnivåer om barn og unge som er i 

fare for å bli rekruttert inn i kriminalitet eller allerede er det, herunder delta i KUBU-

samarbeidet. Det lokale kriminalitetsforebyggende samarbeidet med kommunene og 

andre aktører må utvikles, særlig i de kommuner hvor det etableres én-til-én-oppfølging.  

 

POD må, i samarbeid med velferdstjenestene og aktører i straffesakskjeden, tilrettelegge 

for mer deling av informasjon innenfor dagens hjemler for å forebygge barne- og ungdoms-

kriminalitet. Politiet må benytte politiregisterlovens hjemler for å utlevere opplysninger til 

andre offentlige organer som inngår i kriminalitetsforebyggende samarbeid.  

 

Tiltakene i regjeringens opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære 

relasjoner må fortsatt følges opp. Politiet må videreutvikle samarbeidet med tjeneste-

leverandører for å forhindre at digitale tjenester brukes til seksuelle overgrep mot barn. 

 

Innsatsen mot æresrelatert vold må videreutvikles. Politiets bidrag til kompetanseteamet 

mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold må sees i sammenheng med saksmengden 

og behovet for kompetanseutvikling på feltet. 

 

Styringsparametere 

 

STYRINGSPARAMETER 3 Kunnskapsbasert kriminalitetsforebygging 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiets kunnskapsbaserte kriminalitetsforebygging vurderes på grunnlag av en 

redegjørelse for hvordan politiet bruker etterretning, forskning og annen etablert 

kunnskap i det kriminalitetsforebyggende arbeidet.  

 

Redegjørelsen skal dekke PODs bruk og videreutvikling av kunnskapsgrunnlaget i 

styringen av politidistrikt og særorganer, og hvordan kunnskapsgrunnlaget brukes av 

politidistrikt og særorganer i valg mellom ulike tiltak. Målbare størrelser skal benyttes i 

redegjørelsen der de er tilgjengelige og relevante. 
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STYRINGSPARAMETER 4 Prioritering og effekt av politiets forebyggende 

innsats 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av en redegjørelse for politiets tiltak og prioriteringer i det 

forebyggende arbeidet mot ulike kriminalitetstyper, herunder alvorlig organisert 

kriminalitet, grov narkotikaovertredelse, alvorlig økonomisk kriminalitet, vold i nære 

relasjoner, seksuallovbrudd, menneskehandel, cyberkriminalitet og barne- og 

ungdomskriminalitet. Dette skal ses i sammenheng med politiets trusselvurderinger. Til 

årsrapporten skal POD i tillegg belyse og vurdere effekten av politiets samlede 

forebyggende arbeid. 

 

Rapporteringskrav 

 

RAPPORTERINGSKRAV 5 Kriminalitetsforebyggende samarbeid 

med kommunene og andre lokale aktører 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

- I tertialrapportene skal POD rapportere på status for politiets forebyggende samarbeid 

med kommunene og andre lokale aktører. 

- I årsrapporten skal POD gi en kvalitativ vurdering av hvordan SLT-modellen, en-til-en-

oppfølging der dette er innført, politiråd, politikontakter, radikaliseringskontakter, 

familievoldskoordinatorene, mangfoldskoordinatorer, næringslivskontakter og ulike 

funksjoner innen vold i nære relasjoner bidrar til forebygging og samhandling med 

kommunene og andre relevante aktører. POD skal også gi en kvalitativ vurdering av 

hvordan etterretning og annen kunnskap formidles og benyttes som bidrag til en felles 

situasjonsforståelse i samarbeidet i politirådene. 

- I årsrapporten skal politiet gi en begrunnet vurdering av om og hvordan samarbeidet 

bidrar til at kriminalitet forebygges effektivt. 

 

Målbare størrelser skal benyttes i redegjørelsen der de er tilgjengelige og relevante. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 6 Elektronisk kontroll av besøksforbud 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Antall personer som er ilagt elektronisk kontroll av kontakt- og besøksforbud. 

 

Oppdrag 
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OPPDRAG 6 Utrede roller og ansvar i forebygging av barne- 

og ungdomskriminalitet 

Frist Frist for delleveranse 1: oktober 2026 

Frist for delleveranse 2: juni 2027 

Beskrivelse 

Etatssamarbeidet for utsatte barn og unge skal utrede roller og ansvar på statlig, 

kommunalt og fylkeskommunalt nivå knyttet til barn og unge som står i fare for å begå, 

utnyttes til eller har begått kriminalitet. Utredningen skal omfatte en helhetlig oversikt 

og vurdering av hvordan ansvar, oppgaver og virkemidler er regulert og organisert, med 

sikte på å identifisere eventuelle overlapp, uklarheter eller mangler i oppfølgingen av 

barn og unge i risikosonen, samt deres familier. Utredningen skal videre vurdere om 

gjeldende reguleringer er tilstrekkelig tydelige og helhetlige, og om det er behov for 

forenklinger eller justeringer i regelverket for å tydeliggjøre, samle eller styrke det 

kriminalitetsforebyggende ansvaret. Som en del av utredningen skal det foreslås tiltak 

som kan bidra til å styrke koordineringen der det i dag finnes mangler. 

 

Politiet er del av etatssamarbeidet og skal delta i utredningen. 

 

OPPDRAG 7 Bedre informasjonsdeling 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Det er behov for konkrete tiltak for å tilrettelegge for mer deling av informasjon innenfor 

dagens hjemler, for å forebygge og bekjempe barne- og ungdomskriminalitet. Politi-

direktoratet må derfor, i samarbeid med velferdstjenestene og aktører i straffesaks-

kjeden, tilrettelegge for slik deling av informasjon. 

 

POD skal vurdere hvilke tiltak som fremmer effektiv informasjonsdeling, og 

gjennomføre disse. Dette innebærer særlig å sikre at politiregisterlovens hjemler for å 

utlevere opplysninger til andre offentlige organer som inngår i 

kriminalitetsforebyggende samarbeid, blir benyttet når det er adgang til det. Det vises til 

kap. 8 i Justis- og beredskapsdepartementets veileder om taushetsplikt, opplysningsrett 

og opplysningsplikt i forvaltningen. 

 

POD skal rapportere om hvilke tiltak som er vurdert, planer og status for gjennomføring 

av tiltakene og effekter av tiltakene. 

 

OPPDRAG 8 Tverrsektorielt arbeid – barn og unge som 

utøver vold og skadelig seksuell atferd 

Rapportering Årsrapport 
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Beskrivelse 

Politiet skal delta i det tverrsektorielle arbeidet med å styrke de eksisterende tjenestene 

i arbeidet med barn og unge som skader andre. Politiet skal bidra i både prosjektgruppe 

og styringsgruppe, og sikre at relevante perspektiver, ansvar og virkemidler fra egen 

sektor ivaretas i det videre utviklingsarbeidet. Dette omfatter å sikre deltagelse fra 

kompetansemiljøer fra egen sektor til prosjektets eksterne arbeidsgruppe, og 

forankringsarbeid i egen virksomhet. Arbeidet omfatter også å bidra til utvikling og 

tilpasning av et felles kunnskapsgrunnlag og kunnskapsbaserte tiltak, som kan støtte 

koordinert sektorovergripende innsats. 

 

OPPDRAG 9 Direktoratsgruppen om vold og overgrep mot 

barn og vold i nære relasjoner 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal delta i direktoratsgruppen om vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot 

barn. I 2026 skal gruppen samarbeide om oppfølgingen av tiltak 6, 9, 39 og 40 i 

Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner (2024–2028): 

Trygghet for alle. 

 

OPPDRAG 10 Nasjonal policy og nasjonale retningslinjer for 

politiets forebyggende arbeid 

Frist 30.6.2026 

Beskrivelse 

Det er behov for å videreutvikle politiets forebyggende arbeid. Forebyggingen skal være 

enhetlig og kunnskapsbasert og bygge på forskning, erfaringslæring og beste praksis. 

Det er også behov for å videreutvikle ansvar, roller og samarbeid med øvrige 

samfunnsaktører. Politiets eksisterende forebyggingsstrategi, «I forkant av 

kriminaliteten», utløper ved utgangen av 2025. 

 

Politidirektoratet skal utarbeide en nasjonal policy og en nasjonal retningslinje for 

politiets kriminalitetsforebyggende arbeid. 

 

Oppdraget skal løses i dialog med departementet. 

 

OPPDRAG 11 Nasjonal digitaliseringsstrategi – Forebygging 

av cyberkriminalitet 

Rapportering Andre tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 
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Politiet skal gjennomføre relevante tiltak for å støtte opp under de fire regjeringen vil-

punktene under kap. 3.3.3 Forebygging av cyberkriminalitet, et felles ansvar i strategien 

Fremtidens digitale Norge – Nasjonal digitaliseringsstrategi (2024-2030), og rapportere om 

status i arbeidet i andre tertialrapport og årsrapport for 2026.  

 

OPPDRAG 12 Nasjonal portal for digital sikkerhet 

Rapportering Andre tertialrapport 

Beskrivelse 

Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) har fått i oppdrag å utvikle en nasjonal portal for 

digital sikkerhet i tett samarbeid med sentrale veiledningsaktører. Portalen skal være en 

felles inngangsport for ulike brukergrupper, med tilpasset råd og veiledning om digital 

sikkerhet til ulike målgrupper. I arbeidet med innholdet i portalen skal NSM samarbeide 

med relevante aktører. 

 

Politiet skal bidra med å utvikle innhold til portalen. Der det er hensiktsmessig, skal det 

vises til politiets egne nettsider for ytterligere informasjon, for å unngå duplisering. Målet 

er at dette skal ha en kriminalitetsforebyggende effekt. 

 

 

Mål 3 – Straffesaksbehandlingen er rettssikker, effektiv og holder 

høy kvalitet 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

Straffesaksbehandlingen holder høy kvalitet, slik at straffbare forhold blir avdekket og 

oppklart og gjerningspersoner effektivt kan straffeforfølges og ilegges en adekvat 

reaksjon. Kriminalitet gir ikke økonomisk utbytte. Mistenkte og fornærmedes 

rettssikkerhetsgarantier er ivaretatt. Det er små forskjeller mellom politidistrikter i 

resultater, kvalitet og effektivitet for likeartede saker. 

 

Politiet er organisert og utnytter ressursene på en måte som legger til rette for en effektiv 

og kvalitativ god straffesaksbehandling og for prioritering av alvorlig kriminalitet i tråd 

med riksadvokatens føringer. Politiet har oppmerksomhet på hvilke saker som 

etterforskes og har et aktivt forhold til tilskjæring av straffesaker. Politiet samarbeider 

med Den høyere påtalemyndighet om resultatforbedringer og bidrar til og etterlever den 

høyere påtalemyndighetens fagledelse. Politiet og påtalemyndigheten bruker muligheten 

til å vurdere overføring av saker til øvrige etater hvor saken kan medføre administrativ 

sanksjon. Innbyggerne har tillit til politiets innsats i straffesaksbehandlingen. Praksis og 

metoder er i takt med kriminalitets- og samfunnsutviklingen.  
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Prioriteringer for 2026 

Politiets hovedutfordringer og prioriteringer innen kriminalitetsbekjempelse går fram av 

kap. 2.  

 

Politiet må selv bidra til å avdekke og oppklare organisert kriminalitet. Den nasjonale 

innsatsen mot kriminelle nettverk må videreutvikles sammen med Den høyere 

påtalemyndighet, og brukes målrettet. Saker med inndragningspotensiale skal prioriteres. 

JDs føringer for arbeidet mot organisert kriminalitet i tildelingsbrevet for 2025, om 

etterretning, oppdagelsesrisiko, kapasitet, inndragning, innsats mot rekruttering og 

internasjonalt samarbeid, gjelder også for 2026. 

 

I 2026 etableres det hurtigspor for raskere behandling av straffesaker der gjernings-

personen er under 18 år i Sør-Vest, Sør-Øst og Trøndelag politidistrikt. Politiet må ha en 

felles tilnærming til implementeringen av hurtigspor på tvers av politidistriktene. 

 

Møte i konfliktråd kan være særlig egnet i saker som involverer personer under den 

kriminelle lavalder. POD skal, sammen med Riksadvokatembetet, fortsatt bistå 

Sekretariatet for konfliktrådene i arbeidet for mer konsekvent bruk av mekling i 

straffesaker og at flere parter i egnede saker får tilbud om mekling.  

 

Det må settes inn tiltak for å oppnå større likhet mellom politidistrikter i resultat-

oppnåelsen i straffesaksbehandlingen. Samarbeid mellom POD og Riksadvokatembetet, 

samt politidistrikter og statsadvokatembeter, er sentralt.  

 

Styringsparametere 

 

STYRINGSPARAMETER 5 Oppklaringsprosent 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Oppklaringsprosent for alle saker, alvorlige saker og mest alvorlige saker. POD skal 

rapportere om resultatet for hele landet og politidistriktet med lavest oppklaringsprosent. 

 

Resultatmål 

- Oppklaringsprosenten skal bedres over tid. 

- Ulikheten i oppklaringsprosent mellom politidistrikter skal reduseres over tid. 

 

STYRINGSPARAMETER 6 Inndragning av utbytte fra kriminalitet  

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 
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Politiets inndragning av utbytte fra kriminalitet vurderes på grunnlag av antall saker og 

verdi på beslag, hefte og inndragning, fra og med 2019. Det skal også gis en vurdering av 

resultatene. 

 

Resultatmål 

Sikring og inndragning av utbytte skal øke over tid. 

 

STYRINGSPARAMETER 7 Saksbehandlingstid 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for alle saker, alvorlige saker og mest alvorlige 

saker. POD skal rapportere om resultatet for hele landet og politidistriktet med lengst 

saksbehandlingstid. 

 

Resultatmål 

- Saksbehandlingstid skal være lav men forsvarlig. 

- Ulikheten i saksbehandlingstid mellom politidistrikter skal reduseres over tid. 

 

Rapporteringskrav 

 

RAPPORTERINGSKRAV 7 Kriminalitetsutvikling og straffesaksbehandling 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

POD skal sammen med Riksadvokatembetet legge frem en rapport med redegjørelser og 

vurderinger om straffesaksbehandlingen med vekt på alvorlig organisert kriminalitet, 

grov narkotikaovertredelse, alvorlig økonomisk kriminalitet, vold i nære relasjoner, 

seksuallovbrudd, barne- og ungdomskriminalitet og hatkriminalitet. Rapporten skal også 

inneholde en kvalitativ redegjørelse for prioriteringene i straffesaksbehandlingen og en 

vurdering av kvaliteten på straffesaksbehandlingen for de nevnte kriminalitetstypene. 

Videre skal det redegjøres for forhold i politiet som påvirker måloppnåelsen og kvaliteten 

på straffesaksarbeidet, som kapasitet, kompetanse og organisering av etterforsknings- og 

påtaleressurser. Redegjørelsen skal være basert på utfordrings- og risikobildet for 

straffesaksområdet og inneholde analyser og vurderinger av måloppnåelsen, samt 

beskrive aktuelle tiltak for forbedring. Rapporten skal legges ved tertial- og årsrapporter 

og publiseres på begge virksomheters nettsider.  

 

Rapporten skal inneholde og bygge på statistikk om kriminalitetsutvikling og 

straffesaksbehandlingen, bl.a. tabeller som viser antall anmeldelser, påtaleavgjørelser, 

oppklaringsprosent og henleggelseskoder fra og med 2019 for ulike kriminalitetstyper. 
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For oppklaringsprosent og henleggelseskoder skal tabellene inkludere resultater fra de 

enkelte politidistrikt. 

 

Det skal også legges ved statistikk som viser 

- Saksbehandlingstid, samlet og etter kriminalitetstype  

- Restanser (IPA over 3 måneder og IPA over 12 måneder) samlet og etter 

kriminalitetstype  

- Etterlevelse av frister for tilrettelagte avhør  

- Inndragning, antall og beløp 

 

Særskilt rapportering om barne- og ungdomskriminalitet 

- Antall anmeldte unge (U18 og U15) 

- Antall anmeldte unge gjengangere 

- Antall påtaleavgjørelser 

- Antall saker overført til konfliktråd (U15 og U18) 

- Saksbehandlingstid på U15-saker 

- Saksbehandlingstid på U18-saker 

- Oppklaringsprosent 

- Antall unge i politiarrest 

- Antall ikke-påtaleavgjorte saker fordelt på type kriminalitet 

 

For statistikken om barne- og ungdomskriminaliteten skal det utarbeides tabeller med 

utvikling fra 2019 som viser anmeldelser, påtaleavgjørelser og oppklaringsprosent. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 8 Organisert kriminalitet og kriminelle nettverk 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

POD skal sammen med RA gi 

- en overordnet redegjørelse for den nasjonale innsatsen mot organisert kriminalitet og 

kriminelle nettverk, herunder prioriteringer og kunnskap om kriminalitetstruslene. 

- en redegjørelse for resultater av innsatsen i form av inkapasitering (pågripelser/ 

varetekt/iretteføring/straff), inndragning av utbytte fra kriminalitet, effektiv sikring av 

formuesgoder (beslag og heftelse), beslag av narkotika, våpen mv., utvisning mv. 

 

Målbare størrelser skal benyttes i redegjørelsen der de er tilgjengelige og relevante. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 9 Rapporter fra tjenesteleverandører om 

seksuell utnyttelse og overgrep på internett 

Rapportering Tertial- og årsrapport 
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Beskrivelse 

POD skal legge fram følgende informasjon om utviklingen i politidistriktenes behandling 

av rapporter fra tjenesteleverandører om seksuell utnyttelse og overgrep på internett. 

- antall rapporter mottatt fra tjenesteleverandører og/eller NCMEC 

- antall rapporter som er oversendt distriktene for videre saksbehandling 

- antall saker som er etterforsket og iretteført av politidistriktene 

- forebyggende tiltak som er iverksatt på bakgrunn av rapportene. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 10 Opplevelse av kontakt med politiet i 

straffesaksporet 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Funn fra politiets innbyggerundersøkelse 

- Hvordan personer som har vært utsatt for negative hendelser, opplever kontakten med 

politiet. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 11 Beslag av våpen og narkotika 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

- Våpen: Antall beslag av ulike våpentyper, inkl. kniver. 

- Narkotika: Mengde (vekt) og estimert gateverdi av beslag av ulike stoffgrupper. 

 

I årsrapporten skal POD også gi en vurdering av resultatene. 

 

POD skal ha oversikt over beslaglagte skytevåpen med oversikt over hvilke våpentyper 

som beslaglegges i straffesaker, og om våpenet er registrert i det sentrale 

våpenregisteret. POD skal rapportere relevant informasjon og statistikk til UNODC 

(United Nations Office on Drugs and Crime). 

 

Oppdrag 

 

OPPDRAG 13 Nasjonal strategi mot menneskehandel 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet har en sentral rolle i oppfølgingen av Nasjonal strategi mot menneskehandel 

(2025–2030). Politidirektoratet skal delta i en direktoratsgruppe, og politiet skal bidra til 

oppfølging av tiltak innenfor politiets ansvarsområder, herunder FoU. Politiet har 
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hovedansvar for tiltak 14–16 og delansvar for tiltak 1–3, 5–10, 12, 13 og 18. Nærmere 

detaljer i oppdraget avtales i dialog mellom POD og departementet. 

 

 

Mål 4 – Alle som oppholder seg i Norge har avklart identitet og 

lovlig opphold 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

Politiet sikrer at de som kommer inn i landet og til enhver tid oppholder seg her, har 

avklart identitet og rett til å oppholde seg i riket. Politiet jobber kunnskapsbasert og 

prioriterer saker som har effekt for samfunnssikkerheten og kriminalitetsbekjempelsen. 

 

Politiet har beredskapsplaner for utlendingsforvaltningen, særlig for å håndtere en rask 

økning i antall asylsøkere, herunder ha tilstrekkelig registreringskapasitet til å registrere 

asylsøkere fortløpende. Planene er koordinert med Utlendingsdirektoratet (UDI). 

 

Politiet sender utlendinger som begår kriminalitet, ut av landet. Utlendinger som ikke har 

lovlig opphold i landet og som ikke reiser hjem på egen hånd eller gjennom ordningen for 

assistert retur, returneres raskt av politiet. Politiet prioriterer retur av personer som får 

avslag på sin asylsøknad og returer som gir god samfunnseffekt, særlig returer som 

bidrar til kriminalitetsforebygging eller gir viktige signaleffekter. Politiet samarbeider 

med UDI for å utvikle kompetansen og utnytte virkemidlene i utlendings- og straffesporet 

for å hindre at utlendinger som knyttes til kriminalitet, truer offentlig orden eller utgjør en 

trussel for samfunnet, oppholder seg i Norge. Politiet avdekker oppholdstillatelser som er 

gitt på feil grunnlag og initierer tilbakekall av disse tillatelsene.  

 

Migrasjonsløpet er preget av sammenhengende tjenester og en enhetlig forvaltning.  

 

Prioriteringer for 2026 
Politiet skal delta i ulike aktiviteter i tilknytning til ModUlf-programmet, herunder fast 

deltakelse på ledernivå i UDIs programråd. Politiet skal fortsette samarbeidet med UDI for 

å forbedre og effektivisere migrasjonsløpet, i samsvar med målsettingene for ModUlf. 

 

Utviklingen av felles IT-systemer i Schengen-/Dublin-samarbeidet for å styrke grense- og 

migrasjonskontrollen pågår videre i 2026. POD skal innen juni 2026 være klare til å 

iverksette og anvende endringer som følger av de rettsaktene i EUs pakt for migrasjon og 

asyl som Norge er bundet av gjennom Schengen- og Dublin-avtalene.  

 

Styringsparametere 
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STYRINGSPARAMETER 8 Registering av asylsøkere (ankomstfasen) 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av en redegjørelse for status og prioriteringer i politiets arbeid i 

ankomstfasen. Redegjørelsen skal omtale både ID-arbeidet og saksbehandlingstiden (tid 

fra ankomst til ferdig registrering) i politiet, og skal underbygges av tilgjengelig 

statistikk, bl.a. om antall asylsøkere. Ev. avvik og større utfordringer skal omtales.  

 

STYRINGSPARAMETER 9 Behandling av oppholdssaker  

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av en redegjørelse for status og utvikling i restansesituasjonen og 

hvilke prioriteringer som er gjort.  Redegjørelsen skal bygge på tilgjengelig statistikk, og 

det skal legges vekt på ventetid fra registrert søknad til søker har timeavtale hos politiet 

og saksbehandlingstid. Større avvik og særskilte utfordringer skal omtales.   

 

STYRINGSPARAMETER 10 Arbeidet med retur 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Vurderes på grunnlag av: 

- Antall returer fordelt på kategoriene asyl, Dublin, internasjonal beskyttelse, 

bortviste og utviste. Kategoriene skal fordeles på returer ut av og internt i 

Schengen-området. 

- En skriftlig redegjørelse for status og prioriteringer. Redegjørelsen skal særlig 

omtale arbeidet med retur av utlendinger som begår kriminalitet. Ev. avvik og 

større utfordringer skal omtales. 

 

Til årsrapporten bes det i tillegg om en utdypende vurdering av hvilken effekt 

returarbeidet har på måloppnåelsen for mål 2 (Kriminalitet forebygges effektivt) og mål 4 

(Alle som oppholder seg i Norge har avklart identitet og lovlig opphold) og i hvilken grad 

returer har hatt ønsket signaleffekt. 

 

Rapporteringskrav 

 

RAPPORTERINGSKRAV 12 

 

Forbedring og effektivisering av 

migrasjonsløpet 

Rapportering Årsrapport 
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Beskrivelse: 

POD skal rapportere om status og utvikling i samarbeidet med UDI, Utlendingsnemnda 

(UNE) og andre relevante aktører om å forbedre og effektivisere migrasjonsløpet. POD, 

UDI og UNE skal koordinere rapporteringen eller levere en felles rapport. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 13 

 

EUs pakt for migrasjon og asyl 

Rapportering 31. januar, 30. april og i årsrapport, samt ved større 

avvik eller høy risiko. 

Beskrivelse: 

Nye rettsakter som Norge er bundet av, skal iverksettes innen fristen 12. juni. POD skal, i 

samråd med UDI og UNE, rapportere på status for implementeringen. UDI skal 

koordinere rapporteringen. Rapporteringen bør inneholde en samlet tidsplan, status for 

framdrift, samt redegjørelse for ev. risikoer og risikoreduserende tiltak. I årsrapporten 

skal det redegjøres for gjennomføring og anvendelsen av regelverket.  

 

RAPPORTERINGSKRAV 14 

 

Migrasjon 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

POD skal legge frem følgende statistikk i årsrapporten: 

- Gjennomsnittlig og median oppholdstid på politiets utlendingsinternat på Trandum. 

- Saker der det er avdekket falsk ID eller imposter, både i Norge og ved innreise til 

Norge. 

 

Mål 5 – Tilgjengelige og effektive tjenester 

Beskrivelse av hvilken tilstand man ønsker å oppnå innenfor målet. 

For innbyggerne i hele landet er det enkelt å komme i kontakt med politiet når det er 

behov det. De får løst mest mulig av sitt behov digitalt og ved første kontakt og møter et 

ensartet tjenestetilbud, uavhengig av hvor i landet de bor.  

 

Innbyggerne opplever at politiet er en del av én offentlig sektor. Det er lett å forstå vedtak 

og annen informasjon fra politiet, og innbyggerne mottar riktige vedtak fattet etter 

korrekt og effektiv saksbehandling. Det er ikke større forskjeller i saksbehandlingstid og 

kvalitet i forvaltningsoppgavene og sivil rettspleie mellom politidistrikter. 
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Politiets digitale og fysiske tjenester er tilgjengelige, henger sammen, etterlever krav og 

gir gode brukeropplevelser for alle. Tjenestene er effektive, tilbyr selvbetjening og kan 

opprettholdes i alle situasjoner. Innbyggerne benytter de digitale kommunikasjons-

kanalene. Det er lagt til rette for fysisk tilgjengelighet for de som har behov for det, eller 

der korrekt og forsvarlig saksbehandling gjør det nødvendig. Innbyggerne er tilfredse 

med politiets digitale og fysiske tilgjengelighet. 

 

Prioriteringer for 2026 

Politiet skal fortsette arbeidet med å utvikle digitale innbyggertjenester og effektivisere 

politiets oppgaveløsning, med sikte på reduserte kostnader og kortere saksbehandlingstid. 

Politiet skal gjennomføre tiltak for å redusere større forskjeller i saksbehandlingstid, 

ressursbruk og kvalitet i forvaltningsoppgavene og sivil rettspleie.   

 

Politiet skal fortsette arbeidet med å tilrettelegge for å kunne utstede nasjonalt ID-kort til 

utenlandske statsborgere som fyller vilkårene fastsatt i pass- og ID-kort-forskriften. 

Nasjonalt ID-kort for tredjelandsborgere skal lanseres innen 1.9.2026 og rulles ut i alle 

politidistrikt innen utgangen av 2026. Politiet skal støtte Skatteetaten i arbeidet med å 

implementere status unik i Folkeregisteret.  
 

Styringsparametere 

 

STYRINGSPARAMETER 11 Saksbehandlings-/ventetid 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

- Andel av gjeldsordningssaker i politiet som har saksbehandlingstid under 90 dager 

(tre måneder) 

- Alder på gjenværende portefølje (gjeldsordningssaker) 

- Ventetid på time til pass og nasjonalt id-kort 

- Saksbehandlingstid for våpensøknader 

 

Rapporteringen på gjeldsordningssaker gjelder ikke endringssaker. 

 

POD skal rapportere om resultatene for hele landet samlet og for politidistriktet med 

lengst saksbehandlings-/ventetid. 

 

Resultatmål 

Ingen politidistrikt skal ha mer enn 50 prosent lengre saksbehandlings-/ventetid enn 

hele landet samlet. 

 

STYRINGSPARAMETER 12 Kvalitet 
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Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

POD skal gi en vurdering av kvaliteten i forvaltningsoppgavene og sivil rettspleie. Det må 

gå fram hvordan POD og politidistriktene jobber med å ivareta og utvikle kvaliteten og 

resultatene av slike tiltak. Større kvalitetsforskjeller mellom politidistrikter skal omtales. 

 

Rapporteringskrav 

 

RAPPORTERINGSKRAV 15 Service 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Funn fra politiets innbyggerundersøkelse: 

- Hvor lett innbyggerne opplever at det er å komme i kontakt med politiet fordelt på 

tjenester. 

- Tilfredshet med hjelpen fra politiet ved henvendelser fordelt på tjenester. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 16 Digital selvbetjening 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

- Hvor mange av politiets tjenester som er digitalisert 

- Selvbetjeningsgrad / Andel som bruker selvbetjening sortert etter tjenester 

4 Styring og kontroll   

Internkontroll 

Virksomhetsleders internkontrollansvar er regulert i Reglement for økonomistyring i 

staten § 14 og utdypet i Hovedinstruksen for politiet. For å nå politiets mål i møte med 

fremtidige utfordringer, er tilfredsstillende internkontroll særlig viktig. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 17 Internkontroll 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal gi en overordnet tilstandsvurdering av internkontrollen og hva som er 

grunnlaget for denne vurderingen. Politiet skal også rapportere om det er avdekket 

vesentlige avvik og hvilke forbedringstiltak som eventuelt er iverksatt. 
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RAPPORTERINGSKRAV 18 Sikring av politiets skjermingsverdige objekter 

og infrastruktur 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

POD skal rapportere om status og risiko i arbeidet med å sikre politiets skjermings-

verdige objekter og infrastruktur.  

 

IT-sikkerhetsstyring 

RAPPORTERINGSKRAV 19 IT-sikkerhetsstyring 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiets sikkerhetsarbeid skal være integrert i virksomhetsstyringen. Politiet skal basere 

sitt IT-sikkerhetsarbeid på NSMs grunnprinsipper for IT-sikkerhet. I årsrapporten skal 

POD gjøre rede for følgende: 

- status for implementering av NSMs grunnprinsipper for digital sikkerhet 

- digital sikkerhetstilstand i egen virksomhet 

- de viktigste tiltakene i virksomheten for bedring av den digitale 

sikkerhetstilstanden. 

 

POD må selv gjøre verdivurdering av informasjonen i rapporten mht. eventuell 

sikkerhetsgradering i samsvar med sikkerhetsloven kapittel 5. Rapporteringen om digital 

sikkerhet må om nødvendig utformes som et gradert vedlegg til årsrapporten. 

Langtidsplan 

Regjeringen har påbegynt arbeidet med å utvikle en langtidsplan for politiet. 

Langtidsplanen for politiet vil bli utarbeidet i to trinn. Det første trinnet er en forberedelses- 

og modningsfase, og består av aktiviteter som skal klargjøre og tilrettelegge for både 

utarbeidelsen og innføringen av langtidsplanen i trinn 2. 

 

OPPDRAG 14 Langtidsplan 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse  

Politiet skal gjennomføre utredninger for å følge opp trinn 1 i styringsdokumentet for 

langtidsplanen for politiet, jf. vedlegg 2. Politiet skal rapportere overordnet om status og 

risiko i tertial- og årsrapporter. 
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Økonomi- og virksomhetsstyring  

Politiet skal ha god økonomistyring. Politiet skal planlegge virksomheten slik at målene 

kan nås innenfor tildelte rammer, og politiet kan ikke pådra seg utgifter uten budsjett-

messig dekning.  Budsjettanalyser viser en betydelig utgiftsvekst i blant annet eiendoms-

utgifter, investeringer, lønn og pensjon de kommende årene. Som del av økonomi- og 

virksomhetsstyringen må politiet se helheten av økonomien og følge utgiftsutviklingen tett, 

blant annet ved å utvikle egne flerårige budsjettplaner som viser hvordan politiet skal 

redusere fremtidig utgiftsvekst. Politiet må bruke handlingsrommet innenfor eksisterende 

rammer til å gjennomføre nødvendige tiltak for å kunne håndtere utgiftsveksten.  

Politiet skal i 2026 skape handlingsrom i eget budsjett ved bl.a. å redusere reise- og 

møtevirksomhet og gjennom bedre arbeidstidsplanlegging, jf. kap. 6 Budsjettrammen og 

fullmakter for 2026. Politiet skal også, som del av sin ordinære økonomi- og virksomhets-

styring, vurdere øvrige tiltak for å øke effektiviteten. 

I arbeid med pågående digitaliseringsprosjekter må politiet løfte problemstillinger og 

behov for regelverksendringer som JD har ansvar for å vurdere og gjennomføre, til JD 

tilstrekkelig tidlig. 

RAPPORTERINGSKRAV 20 Effektivisering 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal rapportere om gjennomførte og pågående effektiviseringstiltak, inkl. innspart 

beløp. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 21 Digitalisering og IT-modernisering 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Politiet skal, med utgangspunkt i dagens bevilgningsrammer, rapportere om planer og 

status i arbeidet med å sikre trygg, stabil og kostnadseffektiv drift av IT-infrastrukturen, 

mer effektiv ressursbruk og brukervennlige tjenester gjennom digitalisering. 

 

OPPDRAG 15  Rammeverk for etisk og forsvarlig bruk av 

kunstig intelligens 

Rapportering Andre tertialrapport 

Beskrivelse 
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Regjeringen har mål om at alle statlige virksomheter bruker kunstig intelligens, som 

omtalt i regjeringens digitaliseringsstrategi. Politiet må bruke og nyttiggjøre seg av 

kunstig intelligens for å øke kvaliteten og effektiviteten i oppgaveløsningen. 

 

Politiet skal utarbeide et rammeverk for hvordan virksomheten skal bruke kunstig 

intelligens i oppgaveløsingen på en etisk og forsvarlig måte. Rammeverket skal bygge på 

gjeldende rett og nasjonale retningslinjer og se hen til erfaringer fra tilsvarende 

myndigheter i andre relevante land og fra relevante offentlige virksomheter i Norge. 

FoU og kunnskapsgrunnlag 

Politidirektoratet skal ha oversikt over sektorens kunnskapsbehov og har et selvstendig 

ansvar for å fremskaffe, utvikle, benytte og formidle kunnskap fra evalueringer, statistikk, 

analyser mv., som kan belyse direktoratets ansvarsområder, samt kunnskap som er 

relevant for politikkutvikling. Politiet skal tilstrebe å bruke analyser og resultater fra FoU 

til å underbygge resultatrapporteringen der det er hensiktsmessig. Politiet må bidra i 

forskningsprosjekter og undersøkelser initiert av JD, herunder effektivitetsanalysen og 

undersøkelsen om oppklaringsprosent. 

 

Politiet skal i 2026 følge opp sin FoU-plan for 2024–2028 og tiltakene i denne, for å legge til 

rette for mer kunnskapsbasert politiarbeid. Politiet må fortløpende vurdere om det er 

behov for å utvide FoU-porteføljen. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 22 Kunnskapsutvikling 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 

I årsrapporten skal POD gi:  

- En oversikt over prioriteringene for FoU-porteføljen for 2026 og 2027.  

- En kort redegjørelse for nytte og oppfølging av gjennomførte FoU-prosjekter. 

- En oversikt over pågående FoU-prosjekter, evalueringer og interne utredninger.  

 

Det må gå fram av rapporteringen hvilke prosjekter, evalueringer og utredninger som er 

særlig relevante for politikkutviklingen. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 23 Oppfølging av erfaringspunkter etter øvelser og 

hendelser 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse 
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POD skal rapportere på oppfølging av evalueringer og identifiserte erfaringspunkter etter 

øvelser og hendelser, herunder implementering av tiltak og vurdere ev. effekter av disse. 

 

OPPDRAG 16 Utvikle styringsinformasjon og indikatorer 

Rapportering/Frist Første tertialrapport og frist 1. september 2026 

Beskrivelse 

POD skal utarbeide konkrete forslag til styringsinformasjon og indikatorer som belyser 

politiets måloppnåelse og ressursbruk/effektivitet. POD skal rapportere om status i 

arbeidet i første tertialrapport og levere en endelig rapport 1. september 2026. 

Samarbeid med andre 

Politiet samarbeider med andre departementer og virksomheter i og utenfor Norge på 

ulike måter, herunder: 

- deltakelse i tverrsektorielle grupper og samarbeid som er varige og ikke begrenset til 

konkrete og tidsavgrensede oppdrag. Deltakelse i flere av disse er omtalt i tidligere 

tildelingsbrev. 

- oppgaver etter regelverk som hører under andre departementer enn Justis- og 

beredskapsdepartementet. 

- deltakelse i utredninger, oppdrag o.l. ledet av andre. 

 

Politiet må delta innenfor de etablerte rammene for det enkelte samarbeid. JD involveres 

ved behov. 

Strategier og planer 

Det finnes en rekke strategier og planer som krever tiltak og ressurser fra politiet. Politiet 

må følge opp disse, innenfor relevante politiske beslutninger og krav fra JD. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 24 Kvinner, fred og sikkerhet 

Rapportering 1.3.2026 

Beskrivelse 

Politiet skal rapportere til JD om gjennomføring og etterlevelse av handlingsplanen 

«Kvinner, fred og sikkerhet» (2023-2030) innen 1. mars 2026, som del av grunnlaget for 

JDs rapportering til UD 31. mars 2026. 

Øvelser 

Politiet må i 2026 sette av ressurser til planlegging, gjennomføring og deltagelse, samt 

evaluering av øvelse Nordlys, Gemini og beredskapsøvelse (gradert). Politiet må videre, 
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sammen med andre relevante aktører i totalforsvaret, avsette ressurser til øvelser og 

aktiviteter i Totalforsvarsåret 2026. Både Øvelse Totalforsvar og Valiant Duel 26 må politiet 

påregne å bidra inn i. Det ligger an til et høyere øvingstrykk i 2026 enn tidligere år, og 

politiet må selv vurdere og prioritere deltagelse og ambisjonsnivå innenfor de tildelte 

rammer. Politiet må delta i øvingsforum for justissektoren for koordinering av 

øvingsaktiviteter. 

Politiattest 

Politiet må i 2026 sette av ressurser til å bistå departementet i oppfølgingen av utredninger 

om endringer i politiattestordningen, herunder i arbeidet med et høringsnotat.  

Oppfølging av varslingsombudet 

RAPPORTERINGSKRAV 25 Oppfølging av varslingsombudet 

Rapportering Årsrapport 

Beskrivelse  

POD skal gjøre rede for oppfølgingen av arbeidet til det nye varslingsombudet, med vekt 

på effekt og hvordan politiet jobber med ombudets vurderinger og anbefalinger. 

Saker fra Riksrevisjonen og Sivilombudet 

Merknader fra Riksrevisjonen og uttalelser fra Sivilombudet skal ha høy prioritet. Politiet 

skal utarbeide en konkret plan for oppfølging av anbefalte tiltak samt eventuelle feil og 

mangler som er pekt på. Oppfølgingsplanen vil være tema i styringsdialogen og skal 

omtales i årsrapporten. 

 

RAPPORTERINGSKRAV 26 Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen 

og Sivilombudet 

Rapportering Tertial- og årsrapport 

Beskrivelse 

Det skal rapporteres på følgende saker fra Riksrevisjonen: 

- Politiets behandling av våpensaker 

- Politiets innsats mot kriminalitet ved bruk av IKT 

- Myndighetenes innsats mot vold i nære relasjoner 

- Digitalisering i politiet 

- Myndighetenes innsats mot barne- og ungdomskriminalitet 

- Utvidet undersøkelse av angrep mot IKT-systemer i politi- og lensmannsetaten 

- Anskaffelser i politiet 
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OPPDRAG 17 Oppfølgingsplan for cyberangrep mot politiets IT-

systemer 

Rapportering 1. februar 2026 

Beskrivelse 

JD viser til Riksrevisjonens utvidede undersøkelse av «Angrep mot IKT-systemer i politi- 

og lensmannsetaten», og ber POD om å utarbeide en oppfølgingsplan for å beskytte mot 

og håndtere cyberhendelser mot politiets IT-systemer nå og i fremtiden.  

Fellesføringer fra Regjeringen 

Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 

naturfotavtrykk og energibruk. Politiet skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det 

tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. 

Politiet skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. Politiet skal 

gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme 

energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

 

Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og eller fravær fra 

arbeid, utdanning eller opplæring 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 

virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 

funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne 

skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra 

virksomhetens egenart og størrelse. 

Politiet skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 

og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale antallet 

ansettelser i virksomheten i 2026. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2026 sett 

opp mot det virksomheten har rapportert for 2025. 

 

Redusere konsulentbruken 

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 

kompetanse. Politiet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det 

ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 

holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 

benyttes. 

 

Politiet skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av 

fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er 

iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i 
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virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales 

nærmere. Politiet skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 

eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 

kommunikasjonstjenester) i 2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 

Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 

årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av 

konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt. 

 

5 Rapportering i 2026  

Styringsdialogen 

Styringsdialog 2026 

Styringsdialogen mellom politiet og JD er innrettet etter risiko og vesentlighet. 

Risikoperspektivet skal også integreres i politiets rapportering.  

 

Årsrapport med årsregnskap  

Årsrapporten for 2025 skal oversendes departementet senest 15. mars 2026. Årsrapporten 

skal utformes iht. de obligatoriske kravene som følger av bestemmelsene om økonomi-

styring i staten punkt 1.6.1 og 2.3.3 og rundskriv R-115 Utarbeidelse og avleggelse av statlige 

virksomheters årsregnskap. Årsrapporten skal dekke alle forhold nevnt i dette 

tildelingsbrevet og inneholde vurderinger og analyser av utviklingen under hvert 

hovedmål.  

 

POD skal ta i bruk periodiserte regnskapsdata i rapporteringen til departementet, inklusiv 

omtale og vurdering av status og vurderinger og analyser av nøkkeltall og tidsserier. POD 

skal koble ressursbruk til måloppnåelsen og vurdere utviklingen i ressursbruk opp mot 

prioriteringer. POD skal synliggjøre muligheter for ny og bedre kostnadsoversikt og 

styringsinformasjon til departementet. 

 

Årsrapport med årsregnskap og revisjonsberetning skal publiseres på politiets nettsider 

etter behandling av rapporten på etatsstyringsmøtet, og senest innen 1. mai. 

 

Styringskalender for 2026 

 

Dato Leveranse/møte 

Søndag 15. mars Årsrapport for 2025 inkl. årsregnskap for 2025 og 

overordnede risikovurderinger for 2026. 

Tirsdag 28. april kl. 9–11 Etatsstyringsmøte 

Mandag 1. juni Første tertialrapport inkl. oppdaterte risikovurderinger 
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Torsdag 25. juni kl. 12–14 Etatsstyringsmøte 

Onsdag 30. september Andre tertialrapport inkl. oppdaterte risikovurderinger 

Torsdag 5.11 kl. 12–14 Etatsstyringsmøte 

Rapportering om pågående oppdrag 

Politiet skal rapportere om følgende pågående oppdrag: 

Oppdrag Rapportering 

Samlokalisering av 112- og 110-sentraler  Årsrapport  

Evne til å bekjempe cyberkriminalitet – 

kompetansebygging i politidistriktene – 

oppdrag 10 i tildelingsbrev 2024 

Tertial- og årsrapport 

Nasjonalt ID-kort for utenlandske 

statsborgere – Oppdrag 20 i 

tildelingsbrev 2024 og JDs brev av 

23.8.2024, vår ref. 24/3856 

Tertial- og årsrapport 

Gevinstrealisering fra ESAS III-prosjektet 

– Referat fra særmøte 6.6.2025, vår ref. 

24/4037. 

Årsrapport 

Fire tiltak i regjeringens plan for styrket 

påtalemyndighet og etterforskning – 

Oppdrag 15 i tildelingsbrev 2024 

Årsrapport 

Plan for masseevakuering av Oslo – 

Oppdrag 3 i tildelingsbrev 2025 

Årsrapport 

Forprosjekt for datalagring – Oppdrag 4 i 

tildelingsbrev 2025 

Årsrapport 

Styrket samarbeid i straffesaks-

behandlingen – Oppdrag 7 i 

tildelingsbrev 2025 

Tertial- og årsrapport 

Tverretatlig samarbeid mot 

arbeidslivskriminalitet – Oppdrag 9 i 

tildelingsbrev 2025 

Felles årsrapport 15.3.2027 

Omstilling av Politidirektoratet – føring i 

tildelingsbrevet for 2025 

Tertial- og årsrapport 

Overføring av forvaltningsansvaret for 

utlendingsinternatet på Trandum fra 

politiet til Kriminalomsorgen – 

supplerende tildelingsbrev nr. 13 2025 

Tertialrapporter 

Samlet, helhetlig digitalisering av politiet 

- supplerende tildelingsbrev nr. 12 2025 

Tertial- og årsrapport 
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6 Budsjettrammen og fullmakter for 2026 

Budsjettrammen 

Politiet har ansvaret for å planlegge virksomheten i 2026 slik at målene kan nås innenfor 

bevilgningsrammene, jf. reglement for økonomistyring i staten § 9 og bestemmelser om 

økonomistyring i staten, pkt. 2.2. Departementet forutsetter at politiet rapporterer om 

vesentlige endringer eller feil i budsjettforutsetningene. Politiet må tilpasse virksomhetens 

aktivitetsnivå til virksomhetens budsjettramme slik at det ikke pådras utgifter uten at det 

er bevilgningsmessig dekning. 

 

På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak 17.12.2025 stilles følgende midler til disposisjon 

for politiet i 2026. Endringer i tildelingen som følge av tidligere budsjettvedtak er ikke 

omtalt. 

 

Kap. 440  Politiet (i 1000 kroner) 

Post 01 

 

 

21 

Driftsutgifter, kan nyttes under 

kap. 443, post 01 

Spesielle driftsutgifter – 

Forskning og utvikling, kan 

overføres 

25 437 852 

 

 

19 250 

22 Søk etter antatt omkomne, kan 

overføres 

5 000 

23 Sideutgifter i forbindelse med 

sivile gjøremål  

30 167 

25 Variable utgifter ved ankomst, 

mottak og retur i politiets 

utlendingsforvaltning  

202 120 

45 Større utstyrsanskaffelser og 

vedlikehold, kan overføres 

37 346 

46 Investeringer i Schengen-IKT-

systemer, kan overføres  

179 939 

48 Tildeling fra EUs grense- og 

visumfinansieringsordninger, 

kan overføres 

174 110 

70 Tilskudd  5 000  

73 Internasjonale forpliktelser 

mv., kan overføres 

864 721 

Sum  26 955 505 

   

Kap. 3440  Politiet (i 1000 kroner) 
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Post 01 Gebyr – pass og ID-kort  832 662 

02 Refusjoner mv.  281 401  

03 Salgsinntekter  45 842  

04 

 

 

05 

Gebyr – vaktselskap og 

etterkontroll av deaktiverte 

skytevåpen 

Gebyr - våpenforvaltning  

3 828 

 

 

136 702 

06 Gebyr – utlendingssaker  367 389 

07 Gebyr – sivile gjøremål  620 537 

08 Refusjoner fra EUs grense- og 

visumfinansieringsordninger  

237 175 

Sum  2 466 340 

 

Bruk av stikkordet «kan nyttes under og kap. 443, post 01» 

Stikkordet «kan nyttes under» gir fullmakt til å overskride bevilgningen på en post, mot 

tilsvarende innsparing på en annen. Stikkordet kan benyttes som en siste mulighet til å 

foreta omdisponeringer på slutten av året, hvis det oppstår uforutsette forhold etter at 

nysaldert budsjett er fastsatt. Prinsippet om realistisk budsjettering vil uansett gjelde. 

Stikkordet gir ikke anledning til å aktivt omdisponere midler fra et kapittel for å unngå kutt 

i driften på et annet kapittel eller andre omdisponeringer i løpet av året. Slike 

omdisponeringer må fremmes i den ordinære budsjettprosessen.  

 

Følgende midler er holdt tilbake i departementet: 

- 50,9 mill. kroner på kap. 440, post 01  

- 108 mill. kroner på kap. 440, post 48 

- 44,9 mill. kroner på kap. 440, post 70 

 

Følgende endringer/nye tiltak er innarbeidet i budsjettrammen for politiet for 2026: 

 

Kap. 440, post 01 

Effektivisering 

Politiet skal i 2026 skape et handlingsrom i eget budsjett på 117 mill. kroner ved bl.a. å 

redusere reise- og møtevirksomhet og gjennom bedre arbeidstidsplanlegging. 

 

Grunnfinansiering 

Bevilgningen er økt med 196 mill. kroner for å bidra til å få mest mulig effekt ut av 

satsingene mot bl.a. kriminelle nettverk. 

 

Migrasjonspakten i EU 

Bevilgningen er økt med 153,4 mill. kroner til implementering av asyl- og 

migrasjonspakten, jf. rapporteringskrav 18 om EUs pakt for migrasjon og asyl. Se også 

omtale under kap. 440, post 25. 
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Håndtering av ankomster fra Ukraina 

Bevilgningen er redusert med 58 mill. kroner, slik at bevilgningen til å håndtere ankomster 

fra Ukraina i 2026 er 17 mill. kroner.  

 

For å unngå unødvendig bruk av venteinnkvartering, og sikre en effektiv håndtering av 

ankomster, må politiet tilpasse kapasiteten til håndtering av asylankomster til det reelle 

behovet, også ved å omprioritere ressurser internt i etaten. 

 

Nytt regjeringskvartal 

Bevilgningen er økt med 12,9 mill. kroner til politiet i forbindelse med nytt regjerings-

kvartal. Se også omtale under kap. 440, post 45. 

 

Hurtigspor i Vest, Sør-Øst, Trøndelag og Sør-Vest politidistrikt 

Bevilgningen er økt med 20,4 mill. kroner til hurtigspor for raskere behandling av 

straffesaker i Vest, Sør-Øst, Trøndelag og Sør-Vest politidistrikt der gjerningspersonen er 

under 18 år. Se også omtale under kap. 443, post 01.  

 

Økt etterforskningskapasitet 

Bevilgningen er økt med 20 mill. kroner til økt etterforskningskapasitet 

 

Styrke arbeidet mot narkotika- og økonomisk kriminalitet 

Bevilgningen er økt med 50 mill. kroner for å styrke arbeidet mot narkotika- og økonomisk 

kriminalitet. 

 

Nasjonalt etterretnings- og sikkerhetssenter (NESS) 

Bevilgningen er økt med 2 mill. kroner til økt situasjonsforståelse om sammensatte trusler. 

 

Økte gebyrer i våpenforvaltningen 

Bevilgningen er økt med 90,8 mill. kroner som følge av at det blir foreslått å justere 

gebyrene i våpenforvaltningen til kostnadsdekkende nivå. Før gebyrene endres vil 

forslaget sendes på høring. Ev. endringer som følge av høringen vil fremkomme ifm. RNB 

2026.  

 

Pass og ID-kort 

Bevilgningen er redusert med 102 mill. kroner blant annet som følge av redusert 

etterspørsel etter pass og nasjonale ID-kort.  

 

Innlemming av kap. 441 Politidirektoratet i kap. 440 Politiet 

Bevilgningen er økt med 383,1 mill. kroner som følge av at kap. 441 Politidirektoratet 

innlemmes i kap. 440 Politiet. 
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Redusert antall overføringsflyktninger 

Bevilgningen er redusert med 2,4 mill. kroner som følge av at antall overføringsflyktninger 

er redusert fra 500 til 100. Se også omtale under kap. 440, post 25. 

 

Omprioriteringer 

Bevilgningen er redusert med 30,1 mill. kroner som følge av omprioriteringer av midler til 

andre områder. 

 

Flytting av midler til grunnfinansiering 

Bevilgningen er redusert med 45,5 mill. kroner som følge av at midler til 

grunnfinansieringer fra tidligere budsjettvedtak omdisponeres til kap. 442 og kap. 443. 

 

Opprettelse av ny post for FoU 

Bevilgningen er redusert med 15 mill. kroner som følge av opprettelse av en ny post, post 

21 Spesielle driftsutgifter – Forskning og utvikling. 

 

Spesialutsendinger til Ukraina og Ghana 

Bevilgningen er redusert med 7,1 mill. kroner som følge av at spesialutsendinger til 

Ukraina og Ghana finansieres over Utenriksdepartementets budsjett.  

 

Samordning av arbeidet mot menneskehandel 

Bevilgningen er redusert med 6,5 mill. kroner som følge av en oppgavejustering innen 

arbeidet mot menneskehandel (blant annet Koordineringsenheten mot menneskehandel 

(KOM)) mellom JD, POD og Sekretariatet for konfliktrådene (SfK).  

 

Omvendt voldsalarm 

Bevilgningen er redusert med 3,5 mill. kroner som følge av at deler av arbeidet med 

omvendt voldsalarm finansieres over Kriminalomsorgens budsjett. 

 

Oppgavejustering – midler til Kripos 

Bevilgningen er økt med 200 000 kroner som følge av en oppgavejustering innen arbeidet 

mot organisert kriminalitet mellom JD og Kripos.  

 

Hurtigspor – omdisponering av midler til påtalemyndigheten i politiet 

Bevilgningen er redusert med 5 mill. kroner som følge av at det er behov for å 

omdisponere midler til kap. 443 for å oppnå ønskede effekter av tiltaket. 

 

Fjerning av ulovlige bilder fra nett 

Bevilgningen er redusert med 5 mill. kroner som følge av at midlene til hjelpetilbudet for 

fjerning av bilder på nett for barn og unge forvaltes av Norsk senter for informasjons-

sikring (NorSIS), som er en del av NSM. 
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Statens innkjøpssenter 

Bevilgningen er redusert med 2,6 mill. kroner som følge av vedtatt styrking av Statens 

innkjøpssenter. 

 

Spesialutsending for justissaker 

Bevilgningen er redusert med 600 000 kroner som følge av at det skal opprettes en ny 

spesialutsending for justissaker i Brussel. 

 

Driftskostnader SIS, VIS, Eurodac og Interoperabilitet 

Bevilgningen er økt med 56,9 mill. kroner som følge av at driftskostnadene for SIS, VIS, 

Eurodac og Interoperabilitet ble flyttet fra post 46 ifm. RNB for 2025-budsjettet. 

 

Kap. 440, post 21 

Opprettelse av ny post for FoU 

Bevilgningen økes med 15 mill. kroner som følge av opprettelse av en ny post, jf. 

tilsvarende reduksjon på post 01. 

 

Trygghetsundersøkelsen 

Bevilgningen økes med 3,5 mill. kroner som følge av at finansieringen av Nasjonal 

trygghetsundersøkelse for 2025 og 2026 skal finansieres over posten. 

 

Evalueringer 

Bevilgningen økes med 750 000 kroner som følge av at evalueringen av politiets 

nettpatrulje og evaluering av regjeringens opptrappingsplan mot vold og overgrep mot 

barn og vold i nære relasjoner (2024-2028) skal delfinansieres over posten. 

 

Kap. 440, post 25 

Håndtering av ankomster fra Ukraina 

Bevilgningen er redusert med 4 mill. kroner, slik at bevilgningen til å håndtere ankomster 

fra Ukraina i 2026 er 76 mill. kroner. 

 

Migrasjonspakten 

Bevilgningen er økt med 10 mill. kroner til implementering av asyl- og migrasjonspakten. 

Se også omtale under kap. 440, post 01. 

 

Redusert antall overføringsflyktninger 

Bevilgningen er redusert med 900 000 kroner som følge av at antall overføringsflyktninger 

er redusert fra 500 til 100. Se også omtale under kap. 440, post 01. 

 

Kap. 440, post 45 

Nytt regjeringskvartal 
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Bevilgningen er økt med 3 mill. kroner i forbindelse med det nye regjeringskvartalet. Se 

også omtale under kap. 440, post 01. 

 

Fremtidens innkreving 

Bevilgningen er redusert med 900 000 kroner som følge av endret periodisering av 

prosjektet Fremtidens innkreving. 

 

Kap. 440, post 46 

Bevilgningen på 179,9 mill. kroner gjelder prosjekter i Schengen IT-porteføljen i politiet i 

2026, inkludert bevilgning til tiltak politiet utfører for andre berørte virksomheters tilgang 

til Schengen Information System (SIS). Tildelingen omfatter 134,4 mill. kroner til 

prosjektene SIS, VIS, Eurodac og Interoperabilitet i politiet og 45,5 mill. kroner knyttet til 

merkostnader i politiet tilknyttet prosjektet Entry/Exit System (EES) og European Travel 

Information Authorization System (ETIAS). 

 

Kap. 440, post 48 

Politiet tildeles totalt 174,1 mill. kroner til BMVI-prosjekter i politiet, inkludert tildeling til 

fondsadministrasjon på 5,9 mill. kroner. Tildelingen omfatter også bl.a. 95,5 mill. kroner til 

den tematiske delen av BMVI som ligger utenfor Norges BMVI-program. 

 

Kap. 440, post 70 

Politiet tildeles 5 mill. kroner til å dekke tilskudd til sikringstiltak for tros- og 

livssynsamfunn. 

 

Kap. 442  Politihøgskolen (i 1000 kroner) 

Post 01 Driftsutgifter 746 529  

Sum  746 529  

   

Kap. 3442  Politihøgskolen (i 1000 kroner) 

Post 02 Diverse inntekter 24 934  

03 Salgsinntekter  14 076  

Sum  39 010 

 

Flytting av midler til grunnfinansiering 

Bevilgningen er økt med 11,6 mill. kroner som følge av at midler til grunnfinansieringer fra 

tidligere budsjettvedtak omdisponeres fra kap. 440. 

 

Statens innkjøpssenter 

Bevilgningen er redusert med 77 000 kroner som følge av vedtatt styrking av Statens 

innkjøpssenter. 

 

Omprioriteringer 
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Bevilgningen er redusert med 477 000 kroner som følge av omprioriteringer av midler til 

andre områder. 

 

Kap. 443 Påtalemyndigheten i politiet (i 1000 kroner) 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under 

kap. 441, post 01 

1 740 400 

Sum  1 740 400 

 

Flytting av midler til grunnfinansiering 

Bevilgningen er økt med 33,1 mill. kroner som følge av at midler til grunnfinansieringer fra 

tidligere budsjettvedtak omdisponeres fra kap. 440. 

 

Statens innkjøpssenter 

Bevilgningen er redusert med 177 000 kroner som følge av vedtatt styrking av Statens 

innkjøpssenter. 

 

Hurtigspor i Vest, Sør-Øst, Trøndelag og Sør-Vest politidistrikt 

Bevilgningen er økt med 4 mill. kroner til hurtigspor for raskere behandling av straffesaker 

i Vest, Sør-Øst, Trøndelag og Sør-Vest politidistrikt der gjerningspersonen er under 18 år. 

Se også omtale under kap. 440, post 01.  

 

Hurtigspor – omdisponering av midler til påtalemyndigheten i politiet 

Bevilgningen er økt med 5 mill. kroner som følge av at det er behov for å omdisponere 

midler fra kap. 440 for å oppnå ønskede effekter av tiltaket. 

 

Kap. 448 Grensekommisæren (i 1000 kroner) 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under 

kap. 441, post 01 

7 617 

Sum  7 617 

 

Flytting av midler til grunnfinansiering 

Bevilgningen er økt med 850 000 kroner som følge av at midler til grunnfinansieringer fra 

tidligere budsjettvedtak omdisponeres fra kap. 440. 

 

Statens innkjøpssenter 

Bevilgningen er redusert med 1 000 kroner som følge av vedtatt styrking av Statens 

innkjøpssenter. 

Tildeling over andre budsjettkapitler  

Kap. 414 Forliksråd og andre domsutgifter, post 01 Driftsutgifter og kap. 466 Særskilte 

straffesaksutgifter m.m., post 70 Juridisk bistand: Departementet tildeler politiet fullmakt 
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til å regnskapsføre statens utgifter til forsvarer, bistandsadvokater, tolk, vitner og 

følgepersoner i forbindelse med avhør av barn og andre særlig sårbare fornærmede og 

vitner, jf. Prop. 112 L (2014–2015) punkt 15.3 og 15.4, Lovvedtak 91 (2014–2015). 

Bevilgningen på kap. 414, post 01 er på til sammen 384,2 mill. kroner og på kap. 466, post 

70 er bevilgningen 1828,7 mill. kroner. Politiet er blant aktørene som regnskapsfører på 

denne posten. 

Kap. 414 Forliksråd og andre domsutgifter, post 21 Spesielle driftsutgifter. Departementet 

tildeler politiet fullmakt til å regnskapsføre utgifter til godtgjørelse og kjøregodtgjørelse til 

forliksrådenes medlemmer og nødvendige kompetansehevende tiltak. Statens sivilretts-

forvaltning er tildelt 4 mill. kroner til å regnskapsføre utgifter som gjelder driftsutgifter i 

forbindelse opplæring av forliksrådsmedlemmer. Politiet er blant aktørene som 

regnskapsfører på denne posten, og kan regnskapsføre 38,9 mill. kroner på posten. 

Bevilgningen på posten er på til sammen 42,9 mill. kroner. 

Kap. 471 Statens erstatningsansvar og Stortingets rettferdsvederlagsordning, post 71 

Erstatningsansvar m.m., overslagsbevilgning: Departementet tildeler politiet fullmakt til å 

regnskapsføre utgifter til erstatning, sakskostnader og forsinkelsesrenter til en motpart iht. 

retningslinjer gitt i rundskriv G-01/2017. Bevilgningen på posten er på til sammen 

141,5 mill. kroner. Politiet er blant aktørene som regnskapsfører på denne posten.  

Kap. 471 Statens erstatningsansvar og Stortingets rettferdsvederlagsordning, post 72 

Erstatning i anledning av straffeforfølging, overslagsbevilgning: Departementet tildeler 

politiet fullmakt til å regnskapsføre utgifter som gjelder dekning av erstatning i anledning 

strafforfølgning etter straffeprosessloven kapittel 31 og ved dekning av motpartens saks-

kostnader etter straffeprosessloven § 438. Bevilgningen på posten er på til sammen 

124,3 mill. kroner. Politiet er blant aktørene som regnskapsfører på denne posten. 

Forsinkelsesrenter av sakskostnadene som påløper frem til en måned etter at dommen ble 

rettskraftig, kan belastes kap. 471, post 72. Forsinkelsesrenter som er påløpt etter dette 

tidspunktet, belastes virksomhetens driftsbudsjett. Blir staten dømt til å betale 

saksomkostninger og beløpet overstiger 2 mill. kroner, skal Justis- og beredskaps-

departementet varsles om utbetalingen. 

Fullmakter 2026 

Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette 

unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for 

bruk av unntaksbestemmelsene framgår av Finansdepartementets rundskriv R-110 

Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet, sist oppdatert 12. mai 2025. Departementet 

vil i denne sammenheng særlig framheve punkt 2.3 og 2.7.3, der vilkår for fullmakt til å 

inngå avtaler utover budsjettåret, omtales. 
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Det vises også til Finansdepartementets veileder Statlig budsjettarbeid, sist oppdatert i juni 

2023, som forklarer budsjettfullmaktene nærmere. 

 

Nedenfor omtales budsjettfullmakter som delegeres til politiet (jf. pkt. A), budsjett-

fullmakter som politiet må søke Justis- og beredskapsdepartementet om å benytte seg av i 

hvert enkelt tilfelle (jf. pkt. B), og eventuelle andre fullmakter som er delegert til politiet (jf. 

pkt. C). Departementet kan trekke fullmaktene tilbake dersom de ikke nyttes etter 

forutsetningene. 

 

A. Budsjettfullmakter som delegeres til politiet: 

- Merinntektsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2025–2026), romertallsvedtak II. Politiet kan 

overskride bevilgningen under 

- kap. 440, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3440, post 02 

Refusjoner mv., post 03 Salgsinntekter og post 04 Gebyr – vaktselskap og 

etterkontroll av deaktiverte skytevåpen.  

- kap. 442, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3442, post 02 

Diverse inntekter og post 03 Eksterne forskningsmidler.  

- kap. 443, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 3440, post 02 

Refusjoner mv.  

- Bestillingsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2025–2026) romertallsvedtak IV. Fullmakt til å 

bestille varer utover den gitte bevilgning under kap. 440, post 01, men slik at samlet 

ramme for nye bestillinger og gammelt ansvar ikke overstiger 250 mill. kroner.  

- Fullmakt til å pådra staten forpliktelser for investeringsprosjekter, jf. Innst. 6 S 

(2025–2026) romertallsvedtak VII. Fullmakt til å pådra staten forpliktelser utover 

budsjettåret under kap. 440 Politiet, post 46 Investeringer i Schengen IT-systemer 

for å implementere IT-systemer Norge har forpliktet seg til gjennom Schengen-

avtalen og Dublin-avtalen. Fullmakten gjelder politiets prosjekter for Schengen 

Information System (SIS), Visa Information System (VIS), EURODAC og 

Interoperabilitet (IO). Samlede forpliktelser og utbetalinger kan ikke overskride 

styringsramme på 1 550 mill. kroner (P50, 2025-kroner, ekskl. mva.) for kap. 440, 

post 46. 

- Fullmakt til å pådra staten forpliktelser for investeringsprosjekter, jf. Innst. 6 S 

(2025–2026) romertallsvedtak VIII. Fullmakt til å pådra staten forpliktelser utover 

budsjettåret under kap. 440 Politiet, post 46 Investeringer i Schengen IT-systemer 

for å implementere IT-systemer Norge har forpliktet seg til gjennom Schengen-

avtalen. Fullmakten gjelder politiets prosjekter for Schengen for implementering av 

Schengen IT-systema EES og ETIAS). Samlede forpliktelser og utbetalinger kan 

ikke overskride styringsramme på 635 mill. kroner (P50, 2025-kroner, ekskl. mva.) 

for kap. 440, post 46. 

- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.2. 
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- Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret på 

de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgnings-

reglementet punkt 2.3. For husleieavtaler gjelder også vilkår og prosedyrer som 

framgår av Kommunal- og distriktdepartementets Instruks om håndtering av bygge- 

og leiesaker i statlig sivil sektor. Det presiseres at terskelverdien for sum av 

fremtidige leieforpliktelser på 100 mill. kroner eller mer ved leie i markedet, er 

inklusive ev. opsjoner om forlengelse. 

 

Departementet vil for øvrig særlig peke på følgende om inngåelse av husleieavtaler: 

- Utgiftene i forbindelse med avtalene må kunne dekkes innenfor et uendret 

bevilgningsnivå på vedkommende budsjettpost i hele avtaleperioden og uten at det 

svekker evnen til å gjennomføre aktiviteter i tråd med Stortingets vedtak og 

forutsetninger og departementets fastsatte mål og prioriteringer. 

- Ved inngåelse av leieavtale for lokaler utover budsjettåret kan også mindre 

bygningsmessige tilpasninger og bygningsmessig infrastruktur inngå i leieavtalen, 

for eksempel byggnær IT. Byggnær IT omfatter grunnleggende teknisk 

infrastruktur og teknologi tett integrert med bygget, som for eksempel kabling og 

lokalt datanettverk samt tele- og automatiseringsanlegg.  

 

B. Budsjettfullmakter som politiet må søke departementet om samtykke til å benytte seg av i 

hvert enkelt tilfelle: 

- Fullmakt til overføring av inntil fem prosent av ubrukt driftsbevilgning fra ett år til 

det neste. Politiet sender søknad til Justis- og beredskapsdepartementet i 

forbindelse med regnskapsrapporten per 31. desember. 

- Fullmakt til å overskride investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing under 

driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.5. 

- Fullmakt til overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot 

tilsvarende innsparing i etterfølgende budsjettår på de vilkår som fremgår av 

rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.6. 

 

C. Andre fullmakter 

- Nettobudsjetteringsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2025–2026) romertallsvedtak XVI. 

Fullmakt til å trekke politiets direkte utgifter til oppbevaring, tilsyn og salg av 

beslag fra salgsinntekter, før det overskytende inntektsføres under kap. 5309 

Tilfeldige inntekter, post 29 Ymse. 

 

Vedlegg 

1. Regnskapsmessige nøkkeltall 

2. Styringsdokument for trinn 1 i langtidsplanen for politiet  
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Vedlegg 1 

Regnskapsmessige nøkkeltall  

POD bes i årsrapporten rapportere på regnskapsmessige nøkkeltall som beskriver 

ressursbruk i politiet under kap. 440 Politiet, post 01 Driftsutgifter i tråd med oppsettet 

nedenfor. 

 

(tall i %) 

 2024 2025 2026 

Personell     

Personellutgifter – andel av driftsutgifter     

Lønnsutgifter - andel av driftsutgifter     

Overtid - andel av driftsutgifter     

Eiendom, bygg og anlegg (EBA)     

EBA-utgifter - andel av driftsutgifter     

Husleieutgifter - andel av driftsutgifter     

Materiell     

Materiellutgifter - andel av driftsutgifter     

IT-materiell - andel av driftsutgifter     

Transportutgifter - andel av driftsutgifter     

Tjenester     

Tjenesteutgifter - andel av driftsutgifter     

IKT-tjenester - andel av driftsutgifter     

Tolkeutgifter - andel av driftsutgifter     

Konsulentutgifter - andel av driftsutgifter     

IKT     

IKT-utgifter - andel av driftsutgifter     

Investeringer - andel av driftsutgifter     

Drift/vedlikehold - andel av driftsutgifter     

 

 

 



1 
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1 Innledning og bakgrunn 
 

Regjeringen har påbegynt arbeidet med å utvikle en langsiktig plan for politiet. Norge 

har et godt politi. Befolkningen i Norge har generelt høy tillit til politiet og opplever i stor 

grad trygghet. Samtidig er utfordringsbildet i rask endring og politiets oppgaveløsning 

er under press på flere områder. I tillegg preges styringen og utviklingen av politiet av 

manglende langsiktighet, noe som er til hinder for politiets evne til å utvikle seg i tråd 

med samfunnets behov. Det tar tid å bygge kapasiteter, fagmiljø og kompetanse i en stor 

og kompleks virksomhet som politiet. Videreutviklingen av politiet må derfor ha et 

langsiktig perspektiv som er forankret i utfordringsbildet.  

 

Politiet skal være tilgjengelig og yte effektive tjenester i hele landet. For å bevare det 

som er bra med norsk politi, og for å sette politiet i stand til å utvikle seg videre i tråd 

med samfunnets behov, må politiet ha de rette forutsetningene for å løse sitt 

samfunnsoppdrag. Den langsiktige planen for politiet skal bidra til en politisk styring av 

politiet som er fundert på et godt beslutningsgrunnlag og som sikrer at virksomheten 

har de rette forutsetningene for å utvikle seg i møte med de behovene som følger av 

kriminalitetsutviklingen, den forverrede sikkerhetspolitiske situasjonen og den raske 

teknologiutviklingen. Det overordnede samfunnsmålet med den langsiktige planen er å 

sette politiet i stand til å sikre innbyggernes trygghet og rettsikkerhet i møte med 

dagens og morgendagens utfordringer.  

 

Den langsiktige planen for politiet skal fokusere på forhold som er bestemmende for 

politiets evne til å løse samfunnsoppdraget. Eksempler er styringssystemet, politiets 

oppgaveportefølje og systemet for rekruttering og kompetanseutvikling i politiet. I tillegg 

til å adressere grunnleggende forhold som treffer politiets virksomhet i bredt, vil den 

langsiktige planen rette oppmerksomheten mot konkrete og prioriterte 

utviklingsområder, som innsatsen mot barne- og ungdomskriminalitet, bekjempelsen av 

kriminelle nettverk, organisert kriminalitet og gjengkriminalitet og ivaretakelse av 

nasjonal sikkerhet og beredskap. Den langsiktige planen for politiet skal oppdateres ved 

behov. 

 

Arbeidstakerorganisasjonene i politiet er viktige stemmer i spørsmål om utvikling av 

politiet. Organisasjonene vil derfor bli involvert i regjeringens videre arbeid med 

langtidsplanen for politiet, inkludert oppfølgingen av de politifaglige rådene som følger 

av utredningsoppdragene i styringsdokumentet. 

 

Bred politisk forankring av hovedlinjene i utviklingen av norsk politi er nødvendig for at 

politiet skal få det handlingsrommet og den forutsigbarheten som er nødvendig for å 

løse samfunnsoppdraget på en effektiv og god måte. Planen vil derfor bli lagt frem for 

Stortinget.  
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Den langsiktige planen for politiet må ses i sammenheng med, og vil bidra til å følge opp, 

andre strategiske dokumenter knyttet til utfordringsbildet, som Nasjonal 

sikkerhetsstrategi og Meld. St. 9 (2024–2025) Totalberedskapsmeldingen - Forberedt på 

kriser og krig. Planen må også ses i sammenheng med langtidsplanen for sivil beredskap, 

som er under utarbeidelse.  

 

1.1 Om styringsdokumentet for arbeidet med langsiktig plan for 

politiet 
 

Den langsiktige planen for politiet vil bli utarbeidet gjennom to trinn. Det første trinnet 

er en forberedelses- og modningsfase og består av aktiviteter som skal klargjøre og 

tilrettelegge for utarbeidelsen av en langsiktig plan i trinn 2.  

 

Styringsdokumentet etablerer mål, tiltak og roller for trinn 1. Følgende tre effektmål er 

fastsatt for trinn 1 i planarbeidet. 

- Et politi med en effektiv ressursutnyttelse 

- Et politi med forutsigbare rammebetingelser som gir handlingsrom til utvikling 

- Et politi med en oppgaveportefølje som understøtter samfunnsoppdraget 

 

Dette er overordnede effektmål for den langsiktige planen som vil bli ledsaget av mer 

konkrete utviklingsmål for politiet. De konkrete utviklingsmålene skal fange opp 

samfunnsbehov og svare på sentrale utfordringer som politiet står overfor, og vil bli 

utviklet løpende gjennom arbeidet. 

 

Hvert effektmål følges opp av konkrete tiltak som skal gjennomføres i løpet av trinn 1. 

Tiltakene kan sorteres i tre tiltakskategorier.  

- Tiltak som bidrar til å videreutvikle etats- budsjett-, og virksomhetsstyringen  

- Tiltak som styrker kunnskapsgrunnlaget om samfunnets behov for polititjenester 

og politiets rolle i samfunnet 

- Tiltak som styrker kunnskapsgrunnlaget om de høyest prioriterte områdene. 

 

Den første kategorien består av tiltak for å videreutvikle styringen av og i politiet. For at 

styringen og utviklingen av politiet skal bli mer langsiktig, helhetlig og med tydeligere 

strategiske prioriteringer, er det behov for å videreutvikle både etats-, budsjett- og 

virksomhetsstyringen.  

 

Den andre kategorien av tiltak handler om fornyede vurderinger av samfunnets behov 

for politiets tjenester, herunder hva politiets rolle i samfunnet bør være. Den kommende 

utredningen til det regjeringsoppnevnte Politirolleutvalget vil være en sentral kilde, 

sammen med andre utredninger som bl.a. vil se nærmere på politiets 

forvaltningstjenester og sivil rettspleie, samt politiets oppgaver i krise og krig.  
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Den tredje kategorien av tiltak handler om utredninger av øvrige sentrale 

problemstillinger. Dette inkluderer faglige innspill til politikkutvikling innenfor 

regjeringens høyt prioriterte områder på justisfeltet, som arbeidet mot barne- og 

ungdomskriminalitet, bekjempelsen av kriminelle nettverk, organisert kriminalitet og 

gjengkriminalitet og ivaretakelse av nasjonal sikkerhet og beredskap.  

 

Det er iverksatt flere aktiviteter og utredninger knyttet til temaene i styringsdokumentet, 

jf. blant annet omtale i Justis- og beredskapsdepartementets Prop. 1 S (2025-2026) 

Programkategori 06.40 Politi og påtale. Dette arbeidet vil bli sett i sammenheng med 

styringsdokumentet og ivaretatt i den videre oppfølging av oppdragene. 

 

I trinn 2 vil styringsdokumentet videreutvikles til en langsiktig plan for politiet. 

Departementet vil fortløpende anvende kunnskapen som frembringes i leveransene til 

trinn 1 i det forberedende arbeidet til trinn 2. 

 

2 Nærmere om effektmålene i trinn 1 
 

Effektmål 1: Et politi med effektiv ressursutnyttelse 
 

Tiltak under dette målet skal bidra til å redusere utgiftsveksten i politiet gjennom 

effektiviseringstiltak. I tillegg skal kunnskapen om hvorvidt de tilgjengelige ressursene 

utnyttes best mulig styrkes. Effektivitet handler både om kostnadseffektivitet, 

formålseffektivitet og prioriteringseffektivitet, og alle aspekter av begrepet skal 

adresseres i arbeidet. Kostnadseffektivitet, også kalt indre effektivitet, handler om at 

politiets tjenesteproduksjon frambringes med lavest mulig ressursbruk, uten at dette går 

på bekostning av kvaliteten i tjenestene. Formålseffektivitet, også kalt ytre effektivitet, 

handler om at politiet gjør de riktige tingene.1 Formålseffektivitet er nært forbundet med 

prioriteringseffektivitet, som handler om at det er de riktige resultatene som prioriteres 

for å oppnå størst mulig effekt, gitt en gjeldende ramme for ressursbruken.  

 

Effektmål 2: Et politi med forutsigbare rammebetingelser som 

gir handlingsrom til utvikling 
 

Tiltak under dette målet skal bidra til at styringen av politiet i større grad baserer seg på 

bruker- og samfunnsmål som politiet skal oppnå, og hvor det forutsettes at målene ligger 

tilstrekkelig fast over tid slik at politiet får en reell mulighet til å utvikle tiltak som 

realiserer målene. Bakgrunnen er at styringen av politiet i for stor grad har basert seg på 

innsatsfaktorer knyttet til politiets interne virksomhet, noe som fratar politiet initiativ og 

evne til å utvikle virksomheten, i tillegg til å underminere målstyringens prinsipp om at 

 
1 Eksempler på ytre effektivitetsmål er nedgang i kriminaliteten, befolkningens trygghetsfølelse og 

befolkningens tillit til politiet. 
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det ofte er virksomhetsnivået som har de beste forutsetningene for å velge de 

virkemidlene som mest effektivt løser samfunnsoppdraget. Effektmålet berører både 

politiet og departementet. For å kunne styre på effekter og overordnede politiske mål, 

kreves det kunnskap om effektene av ulike tiltak og hvordan de bidrar til å realisere 

politiske målsettinger og ambisjoner. Flere av tiltakene handler derfor om å styrke 

Politidirektoratets faglige rolle som kunnskapsprodusent. 

 

Effektmål 3: Et politi med en oppgaveportefølje som 

understøtter samfunnsoppdraget 
 

Tiltak under dette målet skal styrke kunnskapsgrunnlaget om hvilke oppgaver som 

tilhører eller understøtter samfunnsoppdraget. Dette kan på den ene siden innebære at 

enkelte av politiets nåværende oppgaver bør overføres til andre. På den andre siden kan 

det være områder der det er behov for å tydeliggjøre og forsterke politiets ansvar og 

oppgaver. 
 

3 Organisering, roller og ansvar 
 

Justis- og beredskapsdepartementet er ansvarlig for utarbeidelsen av den langsiktige 

planen. Arbeidet i trinn 1 skal styres gjennom jevnlig rapportering fra Politidirektoratet 

og egne styringsmøter. Styringsmøtene legger grunnlag for beslutninger knyttet til 

innhold, fremdrift og oppfølging.  

 

Fremdriftsplan, herunder møtetidspunkt og innhold, vil bli sett i sammenheng med de 

ordinære etatsstyrings- og budsjettprosessene. 

 

3.1 Justis- og beredskapsdepartementet 
 

Justis- og beredskapsdepartementet fastsetter mål, tiltak, rammer og føringer for 

arbeidet. 

 

Justis- og beredskapsdepartementet leder styringsmøtene og fører referat. 

  

Justis- og beredskapsdepartementet fremmer saker for politisk behandling når det er 

nødvendig. 

 

3.2 Politidirektoratet 
 

Politidirektoratet skal identifisere, foreslå og gjennomføre tiltak som bidrar til å realisere 

effektmålene. 
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Politidirektoratet skal skille mellom tiltak de kan og skal gjennomføre selv, og det som 

må løftes til departementet for beslutning.  

 

Politidirektoratet skal rapportere om status og risiko i arbeidet. 
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1 Vedlegg - tiltak og oppdrag 
 

1.1 Effektmål 1: Et politi med effektiv ressursutnyttelse 
 

1.1.1 Utrede utnyttelsen av ressurser og begrense underliggende kostnadsvekst 

Politiet skal på selvstendig grunnlag utrede og vurdere løsninger for å bedre politiets 

ressursutnyttelse og for å begrense underliggende kostnadsvekst. Virkninger for 

oppgaveløsningen skal stå sentralt i vurderingene. I tillegg skal følgende forhold utredes: 

- Bidra til å avklare spørsmål om plassering av myndighet til å fastsette 

tjenestestedsstruktur og hvordan dette bør reguleres, slik at det blir sammenfall 

mellom formell og reell myndighet.  

- Om det er reelle eller formelle begrensninger på politidistriktenes interne styring 

og organisering som hemmer effektiv ressursbruk og god faglig oppgaveløsing.  

- Samfunnsøkonomisk analyse av ulike modeller for utøvelse, styring, ledelse og 

koordinering av operativ politiinnsats, med sikte på at oppgavene skal løses på en 

effektiv og kvalitetsmessig god måte som ivaretar innbyggernes behov for 

politiets tjenester.  

- Hvordan politiet kan redusere utgifter til eiendom, herunder reduksjon av areal i 

pågående og fremtidige byggeprosjekter.  

- Forslag til bedre organisering av tjenesteplanlegging, med mål om å redusere 

antall vaktordninger, bruk av overtid, m.m.  
 

• Frist 31.12.2026. 
 

1.1.2 Økt kunnskap om ressursbruk og effektivitet i politiet 

Politidirektoratet skal etablere en metode for å årlig gjennomføre undersøkelser om  

ressursbruk og effektivitet i politiet. Undersøkelsene skal bidra til referansemåling  

(benchmarking) mellom politidistrikter og gi informasjon om produktivitetsforskjeller.  

 

• Frist 30.09.2026 

 

1.1.3 Prioriteringseffektiviteten i politiet 

Politidirektoratet skal bidra til forskningsbasert kunnskap om politiets ressurser brukes 

der de gir størst effekt for samfunnet. Dette innebærer å analysere og dokumentere om 

de riktige resultatene prioriteres, basert på forskning og evidens. 

 

• Frist 31.12.2026 
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1.1.4 Bedre styringsinformasjonen gjennom nye fagsystemer for 

straffesaksbehandlingen og det politioperative området  

Politidirektoratet skal i forbindelse med innføringen av nye fagsystemer for 

straffesaksbehandling og det politioperative området, sørge for at registrering og data i 

større grad kan brukes til analyseformål, inkludert effektivitetsmålinger. 

 

• Frist 01.03.2026 

 

1.2 Effektmål 2: Et politi med forutsigbare rammebetingelser som 

gir handlingsrom til utvikling 
 

1.2.1 Identifisere effektiviseringstiltak for å skape et handlingsrom i budsjettet 

Politidirektoratet skal utrede hvordan politiet kan sikre best mulig faglig utnyttelse av 

ressurser og begrense den underliggende kostnadsveksten. Arbeidet inkluderer både 

tiltak som Politidirektoratet kan gjennomføre og tiltak som krever endringer i 

rammebetingelser som bestemmes av departementet. Utredningen ses i sammenheng 

med utredningsoppdragene i punkt 1.1.1. 

 

• Frist 31.12.2026 

 

1.3 Effektmål 3: Et politi med en oppgaveportefølje som 

understøtter samfunnsoppdraget 
 

1.3.1 Utrede politiets oppgaveportefølje innenfor pass- og ID-kortforvaltning, sivil 

rettspleie på grunnplanet og førstelinjeoppgaver i utlendingsforvaltningen 

Politiet i Norge har et langt bredere og mer uensartet oppgavespekter enn i de fleste 

andre sammenliknbare land. Tidligere politifaglige innspill og utredninger om utflytting 

av oppgaver har særlig handlet om politiets pass- og ID-kortforvaltning, 

førstelinjeoppgavene i utlendingsforvaltningen og sivil rettspleie på grunnplanet. Disse 

oppgavene inngår i større, tverretatlige sammenhenger, der behovet for helhetlig og 

effektiv styring og måloppnåelse vil være sentralt for eventuelle organisatoriske 

endringer. Politidirektoratet skal gjøre oppdaterte vurderinger av mulig utflytting av hele 

eller deler av disse oppgavene i samråd med andre berørte virksomheter der det er 

aktuelt. I utredningen knyttet til pass- og ID-kortforvaltning bes direktoratet vurdere bl.a. 

tjenesteutflytting av mottak av søknader om pass. 

 

• Frist utredning av utflytting av hele eller deler av pass- og ID-kortforvaltning 

30.06.2026. 

• Frist utredning av utflytting av førstelinjeoppgavene i utlendingsforvaltningen, samt 

sivil rettspleie på grunnplanet 31.12.2026. 
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1.3.2 Utredning av hva som kan og bør forventes av politiets kapasitet og oppgaver i 

krise og krig 

Det vises til oppdrag i supplerende tildelingsbrev nr. 5, 2025. Politidirektoratet skal bistå 

i departementets videre oppfølging. 

 

• Frist: 31.12.2026 

 

1.3.3 Politirolleutvalget 

Politidirektoratet skal, ved henvendelser fra Politirolleutvalget, bistå med relevant 

fagkunnskap i tråd med utvalgets informasjonsbehov. 

 

1.4 Tiltak som understøtter flere effektmål 
 

1.4.1 Politiets rolle i kriminalitetsforebygging 

Politiets forebyggende arbeid er en sentral del av samfunnets totalberedskap. Fremover 

vil det være viktig å tydeliggjøre rammer, ansvar og roller i dette arbeidet, herunder 

politiets rolle i samarbeidet med øvrige samfunnsaktører som på ulike måter bidrar til å 

forebygge kriminalitet på sine områder. Politiets forebyggende arbeid må være enhetlig 

og kunnskapsbasert. Politidirektoratet skal, i dialog med departementet, utarbeide 

nasjonale retningslinjer for det forebyggende arbeidet som skal tydeliggjøre 

overordnede mål og ansvarsforhold. Målsettingen er å utvikle en resultatkjede som 

synliggjør innsatsfaktorer, aktiviteter og effekter av det forebyggende arbeidet.  

Retningslinjene og dialogen om disse vil være utgangspunkt for en videreutvikling av 

politiets forebyggende arbeid, der man også ser hen til erfaringer fra andre land, særlig 

når det gjelder utarbeidelse og bruk av kunnskapsprodukter i det forebyggende 

arbeidet.    

 

• Frist for retningslinjene: 30.6.2026 

 

1.4.2 Politidirektørens faglige råd 2027 

Politidirektoratet skal utarbeide en ny utgave at Politidirektørens faglige råd. Rådet skal 

blant annet bygge på de øvrige delutredningene som fremgår av styringsdokumentet, og 

i tillegg inneholde en samlet politifaglig vurdering av politiets evner, ambisjon, oppgaver 

og prioriteringer, som innspill til departementets arbeid med den langsiktige planen til 

politiet i trinn 2.  

 

• Frist 30.04.2027 
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1.4.3 Juridiske rammebetingelser 

Politidirektoratet skal med utgangspunkt i de tre effektmålene vurdere om det er behov 

for endringer i lover og forskrifter som regulerer politiets virksomhet, og enten foreslå 

endringer eller peke på problemstillinger som bør utredes nærmere. 

 

• Frist 31.12.2026 

 

1.4.4 Utarbeide utviklingsmål for den langsiktige planen for politiet  

Det skal utarbeides utviklingsmål for den langsiktige planen for politiet for å sikre at 

nødvendige samfunnsbehov følges opp. Disse bygger bl.a. videre på de overordnede 

effektmålene som er utarbeidet i trinn 1. Politidirektoratet skal bistå departementet i 

dette arbeidet.  

 

1.4.5 En samlet og helhetlig digitalisering av politiet   

Arbeidet med en samlet og helhetlig digitalisering av politiet har avhengigheter til 

planarbeidet på flere områder. For å unngå målkonflikter må programmet som utvikles 

for en eventuell samlet og helhetlig digitalisering i politiet bli sett i sammenheng med 

styringsdokument for den langsiktige planen for politiet. Utredninger og oppdrag i 

planarbeidet vil kunne påvirke prioriteringer og rekkefølgen på aktivitetene i en 

eventuell digitalisering. På samme måte kan erfaringer fra digitaliseringsarbeidet 

påvirke den langsiktige planen for politiet. Dette kan bl.a. gjelde oppgaver som vurderes 

flyttet ut av politiet. 

 

I det første endringstrinnet for det valgte konseptet i digitaliseringsprogrammet 

planlegges utvikling av IT-løsninger med hovedfokus på kjerneområdene 

kriminalitetsbekjempelse og politiberedskap. Det er i denne fasen ikke planlagt nye IT-

løsninger for oppgaver som vurderes overført ut av politiet.  
 

2 Fremdrift og rapportering 
Politidirektoratet skal rapportere om status og risiko for gjennomføring av tiltakene i 

tilknytning til styringsmøtene. I tillegg skal direktoratet rapportere overordnet om status 

og risiko i ordinære tertial- og årsrapporter.  
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3 Oversiktstabell og fremdriftsplan  
 
 

Videreutvikle etats- 
budsjett-, og 
virksomhetsstyring  

 
 
 

Styrke kunnskaps-
grunnlaget om 
samfunnets behov for 
polititjenester og politiets 
rolle i samfunnet  

Styrke kunnskapsgrunnlag 
for høyt prioriterte områder  
 
 
 

1.1.1 Utrede  
Utnyttelsen av  
ressurser og  
begrense  
underliggende  
kostnadsvekst 
 
1.1.2 Økt kunnskap 
om ressursbruk og 
effektivitet i politiet 
 
1.1.3 
Prioriteringseffektivitet 
i politiet 
 
1.1.4 Bedre 
styringsinformasjon 
gjennom nye 
fagsystemer for 
straffesaks-
behandlingen og det 
politioperative 
området 
 
1.2.1 Identifisere 
effektiviseringstiltak 
for å skape et 
handlingsrom i 
budsjettet  

1.3.1 Utrede utflytting av 
deler av politiets 
oppgaveportefølje 
 
1.3.2 Bistå i oppfølging av 
utredning om hva som kan 
og bør forventes av 
politiets kapasitet og 
oppgaver i krise og krig 
 
1.3.3 Politirolleutvalget: 
Ved henvendelser bistå 
med fagkunnskap i tråd 
med utvalgets 
informasjonsbehov 

1.4.1 Politiets rolle i 
kriminalitetsforebygging   
 
1.4.2 Politidirektørens faglige 
råd 
 
1.4.3 Juridiske 
rammebetingelser 
 
1.4.4 Utarbeide utviklingsmål 
for den langsiktige planen for 
politiet 
 
 

1.4.5 En samlet og helhetlig digitalisering av politiet – håndtere avhengigheter 
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 Trinn 1 

 Vår 
2026 

Høst 2026 Vår 
2027 

Videreutvikle 
etats- budsjett- 
og virksomhets-
styring  
 

1.1.1 Utrede utnyttelsen av ressurser og  
begrense underliggende kostnadsvekst. 

 31 des  

1.1.2 Økt kunnskap om ressursbruk og 
effektivitet i politiet. 

 30 sep  

1.1.3 Prioriteringseffektivitet i politiet.   31 des  

1.1.4 Bedre styringsinformasjon gjennom nye 
fagsystemer for straffesaksbehandlingen og 
det politioperative området. 

1 mar   

1.2.1 Identifisere effektiviseringstiltak for å gi 
handlingsrom i budsjettet. 

 31 des  

Styrke 
kunnskapsgrunn
laget om 
samfunnets 
behov for 
polititjenester og 
politiets rolle i 
samfunnet  
 

1.3.1 Gjennomgang av oppgaveportefølje 
innenfor 

- Førstelinje utl.forvaltning: 31.12.2026 
- Pass og ID-kortforvaltning: 30.06.2026 
- Sivil rettspleie: 31.12.2026 

 30 jun 
31 des 

 

1.3.2 Utredning av politiets kapasitet og 
oppgaver i krise og krig. Bistå i departementets 
videre oppfølging. 

 31 des  

1.3.3 Politirolleutvalget 

Ved henvendelser fra Politirolleutvalget, bistå 
med relevant fagkunnskap i tråd med utvalgets 
informasjonsbehov. 

   

Styrke 
kunnskaps-
grunnlag for 
høyt prioriterte 
områder 

1.4.1 Politiets rolle i kriminalitetsforebygging.  30 jun  

1.4.2. Politidirektørens faglige råd 2027: En 
samlet politifaglig vurdering av politiets evner, 
ambisjon, oppgaver og prioriteringer, som 
innspill til departementets arbeid med den 
langsiktige planen for politiet i trinn 2. 

  30 apr 

1.4.3 Juridiske rammebetingelser: Vurdere om 
det er behov for endringer i lover og forskrifter 
som regulerer politiets virksomhet, og enten 
foreslå endringer eller peke på 
problemstillinger som bør utredes nærmere 

 31 des  

1.4.4 Utarbeide utviklingsmål for den 
langsiktige planen for politiet. 

   

1.4.5 En samlet og helhetlig digitalisering av politiet – håndtere avhengigheter 
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Deres ref. Vår ref. Dato  
 25/1564 - LRD 26.01.2026 

 

Supplerende tildelingsbrev nr. 1 økt opptak ved PHS, korrigering av tildelingsbrev 
m.m. 
 
Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet for 2026 til 
Politidirektoratet (POD) av 19. desember 2026.  
 

Supplerende 
tildelingsbrev nr: 

1 

Oppdrag: Økt opptak ved PHS, tiltak for å rekruttere og beholde, 
kantinedrift og korrigering av tildelingsbrev  

Frist for tilbakemelding: Inngår i regnskapsrapportering.  
Budsjettkapittel, post og 
evt. prosjektnummer: 

Kap. 440, post 01 og kap. 400, post 01/kap. 3400 post 01  

 
Under budsjettposter som POD har ansvar for, er det foretatt følgende endringer (nye 
endringer i dette brevet er markert med grå farge):  
 

1.1 Kap. 440 Politiet 

Det vises til Innst. 6 S (2025-2026). Bevilgningen er redusert med 7 mill. kroner som 
følge av krav om kutt i byråkrati i politiet. 
 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 443, 
post 01  

beløp i 1 000 kroner 

Tildeling 2026, jf. tildelingsbrev av 19.12.2025 25 437 852 
Kutt i byråkrati, ref. Prop. 1 S (2025-2026) og Innst. 6 S 
(2025-2026) 

                                       -7 000 
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Fra JDs midler på kap. 440, post 01 (overføringene fra 
2025), til sikringstiltak av bolig 

700 

Sum 25 431 552 
  

1.2 Kap. 400/3400 Justis- og beredskapsdepartementet 

Departementet viser til avtale om kantinedrift mellom Politihøgskolen (PHS) og JD 
datert 29.2.2012, med senere tilleggsavtale 1.4.2019. 
 
JD stiller midlene beskrevet under til disposisjon for politiet. Tildelingen over kap. 400, 
post 01 skal dekke Politiets fellestjenester (PFT) sine kostnader til drift av kantine for 
ansatte i JD. 
 
Politiet har også et inntektskrav på 0,4 mill. kroner fra drift av kantinen på kap. 3400, 
post 01. 
 
Kap. 400 Justis- og beredskapsdepartementet 

Driftsutgifter, post 01 beløp i 1 000 kroner 
Tildeling 2026, jf. tildelingsbrev av 19.12.2025 0 
Supplerende tildelingsbrev nr. 1 984 
Sum 984 

 
Kap. 3400 Justis- og beredskapsdepartementet 

Diverse inntekter, post 01 beløp i 1 000 kroner 
Tildeling 2026, jf. tildelingsbrev av 19.12.2025 0 
Supplerende tildelingsbrev nr. 1 417 
Sum 417 

 
JD ber om at regnskapsrapporter for kantinedriften sendes månedlig til JD og endelige 
regnskapstall etter endt drift. 
 

1.3 Økt opptak ved Politihøgskolen (PHS) 

Departementet viser til dialog vedrørende mulighet for økt opptak ved PHS fra og med 
høsten 2026. Politiet skal i 2026 øke opptaket til PHS med 49 studenter hvorav 24 i Alta 
(utvidelse av pilotforsøket med et kull) og 25 i Oslo (varig).  
 
Eventuelle budsjettkonsekvenser spilles inn ifm. den ordinære budsjettprosessen. 
 

1.4 Tiltak for å beholde og rekruttere personell 

Det er i dag flere ledige stillinger i politiet enn det er søkere, og flere tjenestesteder sliter 
med å rekruttere og beholde nødvendig personell.  
 
Politiet skal i årsrapporten for 2025 redegjøre for hvilke tiltak som er iverksatt eller 
planlegges iverksatt for å rekruttere og beholde personell med nødvendig kompetanse 
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til ulike stilinger, og hvilken effekt tiltakene er forventet å ha. Politistillinger og IT-
kompetanse skal omtales særskilt.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Steffen Evju 
ekspedisjonssjef 
 

Anette Thoresen 
fung. avdelingsdirektør 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
 
 

Kopi til 
Riksrevisjonen 
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Ingvild Dyrstad 

 

 
 

 

 

Politidirektoratet 

Postboks 2090 Vika  

0125 OSLO 

 

 

 

 

Deres ref. Vår ref. Dato  
 25/6320 - IKN 27.01.2026 

 

Supplerende tildelingsbrev nr. 2 – Etablering av ny politistasjon i Vest-Lofoten, 

Leknes 

 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet for 2026 til 

Politidirektoratet (POD) av 19. desember 2026 og til tidligere supplerende 

tildelingsbrev.  

 

Supplerende 

tildelingsbrev nr: 

2 

Oppdrag: Etablering av ny politistasjon i Vest-Lofoten, Leknes  

Frist for tilbakemelding:  Tertialrapporter og årsrapport 

Budsjettkapittel, post og 

evt. Prosjektnummer: 

Kap. 440, 2445 

 

 

Justis- og beredskapsdepartementet viser til Statsbyggs oversendelse av forprosjekt-

rapport for Vest-Lofoten, Leknes politistasjon 24.10.2025. 

1. INNLEDNING  

Justis- og beredskapsdepartementet har besluttet at det skal igangsettes bygging av ny 

politistasjon i Leknes som et brukerfinansiert statlig byggeprosjekt (kurantprosjekt). 

 

Nordland politidistrikt leier i dag lokaler til Vest-Lofoten politistasjon i Leknes i det 

private markedet. Lokalene som brukes i dag, bærer preg av å ikke være tilpasset 
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politiets eller publikums behov. Lokalene er i svært dårlig forfatning, uten nødvendige 

funksjonsarealer, og det er også utfordringer knyttet til sikkerhet og logistikk. 

2. OPPDRAG  

Justis- og beredskapsdepartementet ber POD om å gjennomføre etablering av ny 

politistasjon i Vest-Lofoten, Leknes på bakgrunn av ovennevnte 

grunnlagsdokumentasjon, hvor det bl.a. fremgår at prosjektet har en styringsramme 

(P50) på 133 mill. kroner (kroneverdi pr. 15.06.2025).  

 

Departementet delegerer det helhetlige prosjekteierskapet for gjennomføringen til 

POD. JD legger til grunn at POD styrer prosjektutviklingen på en hensiktsmessig måte, 

som best mulig ivaretar den samlede langsiktige oppgaveløsningen for politiet.  

 

Utgifter til bygging dekkes innenfor gjeldende bevilgninger på kap. 2445 Statsbygg og 

tilhørende fullmakter. Fremtidig husleie og alle øvrige brukerkostnader dekkes 

innenfor gjeldende bevilgning på kap. 440, post 01. 

 

3. ROLLER OG ORGANISERING  

Justis- og beredskapsdepartementet  

Justis- og beredskapsdepartementets overordnede ansvar for byggeprosjekter som 

settes i gang på departementets område fremgår av Instruks om håndtering av bygge- 

og leiesaker i statlig sivil sektor, fastsatt i kgl. res. 20. januar 2012 og sist endret ved 

kongelig resolusjon 13. januar 2017.  

 

Politidirektoratet  

POD er prosjekteier og skal fastsette mål og rammer for oppdraget, og fatte 

beslutninger om eventuelle endringer i omfang og innhold. Departementet legger til 

grunn at POD i sitt oppdragsbrev til Statsbygg tydeliggjør hvilke leveranser som 

ivaretas av POD og hvilke som ivaretas av Statsbygg, og at grensesnitthåndtering 

mellom f.eks. byggeprosjekt og brukerutstyr håndteres på en god måte. Departementet 

forutsetter at POD har tilstrekkelig kapasitet og kompetanse til å ivareta sin rolle i 

gjennomføringsfasen.  

 

Statsbygg  

Statsbygg skal være byggherre og gjennomfører oppdraget etter de målene og 

rammene som fastsettes av POD.  

 

4. RAPPORTERING OG FREMDRIFT  

Departementet ber om at POD rapporterer på status for fremdrift og eventuelle avvik 

for prosjektet i den ordinære tertialrapporteringen. I tillegg ber JD om at årsrapporten 

inneholder en kort omtale av status i prosjektet. 

 

 

Med hilsen 
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Anette Thoresen 

Fung. avdelingsdirektør 

 

Ingvild Dyrstad 

seniorrådgiver 

 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  

 
Kopi: DFD, Statsbygg, Riksrevisjonen 
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Deres ref. Vår ref. Dato  
 25/1564 - LSL 10.02.2026 

 

Supplerende tildelingsbrev nr. 3 - Arbeid med nytt nødnett 

 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet for 2026 til 

Politidirektoratet (POD) av 19. desember 2025, oppdrag 5 om arbeid med nytt nødnett, 

og til tidligere supplerende tildelingsbrev. 

 

Supplerende 

tildelingsbrev nr.  

3 

Oppdrag: Arbeid med nytt nødnett 

Frist for tilbakemelding:  Årsrapport 

Budsjettkapittel, post og 

evt. Prosjektnummer: 

Kap. 440 

 

1. BAKGRUNN 

Ansvaret for prosjekt for nytt nødnett ble i kongelig resolusjon av 29. august 2025 flyttet 

fra Justis- og beredskapsdepartementet (JD) til Digitaliserings- og forvaltnings-

departementet (DFD). Prosjekteierskapet og -ledelsen er flyttet til Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet (Nkom).  

 

JD, i samråd med Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) og andre berørte 

departementer, har ansvar for å identifisere, kravstille og forvalte brukerbehov for de 

ulike brukergruppene av nytt nødnett. 
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I «Supplerende tildelingsbrev nr. 3 for 2025 - Nasjonal kommunikasjonsmyndighet» 

vises det til at Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom) og Direktoratet for 

samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har mottatt et eget oppdragsbrev om saken 

datert 8. september. 

 

Målet om migrering av brukere ut av dagens nødnett (TETRA) innen utløpet av 2031 

skal opprettholdes.  

 

Når nytt nødnett realiseres i kommersielle mobilnett basert på 5G teknologi 

tilgjengeliggjøres teknologi som tilrettelegger for nye tjenester og nye måter å dekke 

nød- og beredskapsaktørenes kommunikasjonsbehov på.   

2. NÆRMERE OM OPPDRAGET 

Politiet skal prioritere arbeid med nytt nødnett ved å delta aktivt i prosesser i 

sentralprosjektet, samt identifisere, planlegge og gjennomføre etatsinterne og 

tverretatlige aktiviteter for å forberede overgangen til nytt nødnett. 

 

Politiet skal representere og håndtere politiet sine behov og krav. Politidirektoratet 

(POD) har fullmakt til å drøfte og avklare dette i prosjektet med de andre nødetatene, 

DSB og Nkom.  

 

JD gir POD i oppdrag å lede og koordinere pågående forprosjektarbeid med 

nytt nødnett for politietaten. Dette arbeidet vil blant annet omfatte: 

 

• deltakelse i, og samarbeid med, Nkoms Sentralprosjekt for nytt nødnett.  

• utvikling av arbeidsmetodikk både etatsinternt og sammen med 

samvirkeaktører, for å tidlig realisere gevinster med ny teknologi. 

• at etaten setter av tilstrekkelig med ressurser til arbeidet med nytt nødnett 

• å gjøre politiet kjent med den nye teknologien gjennom testing, utvikling og 

utprøving.  

• beskrive og fremme politiets brukerbehov og krav til nytt nødnett i 

Sentralprosjektet og DSBs arbeid med brukerbehov. 

• å bidra til å sikre forsvarlig sikkerhet (konfidensialitet, integritet og 

tilgjengelighet) i nytt nødnett.  

• å identifisere og adressere avhengigheter mellom nytt nødnett prosjektet og 

øvrige tiltak i etaten, særlig med hensyn til helhetlig digitalisering i politiet 

• å identifisere behov for juridiske avklaringer eller lovendringer. 

• å bidra i nordiske og europeiske initiativ for grensekryssende samvirke, f.eks 

European Critical Communication System (EUCCS).  
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3. ØKONOMISKE OG ADMINISTRATIVE KONSEKVENSER 

Arbeidet i 2026 gjennomføres innenfor politiets budsjettrammer. Rapportering skal 

gjøres i årsrapporten. Økonomiske og administrative konsekvenser for 2027 og 

påfølgende budsjettår vil vurderes i forbindelse med den ordinære budsjettprosessen. 

 

Større endringer i prosjektgjennomføringen som har økonomiske konsekvenser eller 

påvirker politiets operative evne betydelig skal varsles JD. Dette gjelder både for 

endringer i Nkoms sentralprosjekt og politiets innføringsprosjekt. POD skal ivareta at 

nytt nødnett er tilsvarende eller bedre enn dagens Nødnett, ref. kongelig res av 29. 

august 2025.  

 

DFD skal gi en samlet fremstilling av kostnadene med nytt nødnett. Hvert departement 

skal spille inn sine behov for finansiering i den ordinære budsjettprosessen.  

 

4. OPPDRAGSDIALOG 

• HOD og JD har etablert fast møteserie for å koordinere og samordne arbeidet 

med brukerbehov og oppfølging av pågående utredninger, kommende 

kvalitetssikring og gjennomføring.  

• JD har i tillegg egne møter med Direktoratet for samfunnssikkerhet og 

beredskap (DSB) og Politidirektoratet (POD).  

• HOD og JD vil også legge til rette for felles møter med sine underlagte 

virksomheter/brukere. 

• POD skal ivareta politiets brukerbehov i direkte dialog med Nkom. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Steffen Evju  

ekspedisjonssjef 

 

 

Anette Thoresen 

fung. avdelingsdirektør 

 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
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Kopi til 
Riksrevisjonen 
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Adresseliste 
Politidirektoratet 

 

 

 



 

 

 

Postadresse 

Postboks 8005 Dep 

 

Kontoradresse 

Gullhaug Torg 4A 

0484 Oslo 

Leveringsadresse 

Varemottak 

Akersgata 59 

0180 Oslo 

Telefon - sentralbord 

22 24 90 90 

Org.nr.: 972 417 831  

 

Politiavdelingen  

Liv Ragnhild Dalene 

22 24 56 15 

Liv-ragnhild.Dalene@jd.dep.no 
 

 

 

Politidirektoratet 

Postboks 2090 Vika  

0125 OSLO 

 

 

 

 

Deres ref. Vår ref. Dato  
 25/1564 - SEI 10.03.2026 

 

Supplerende tildelingsbrev nr. 4 – Midler fra budsjettforhandlingene og 

oppdrag om nasjonalt kjøreseddelregister 

 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet for 2026 til 

Politidirektoratet (POD) av 19. desember 2025 og til tidligere supplerende 

tildelingsbrev.  

 

Supplerende 

tildelingsbrev nr: 

4 

Oppdrag: Føringer for midler fra budsjettforhandlingene, oppdrag om 

nasjonalt kjøreseddelregister og oppdrag om overføring av 

førerrett og helse  

Frist for tilbakemelding: Inngår i regnskapsrapportering og årsrapport  

Budsjettkapittel, post og 

evt. prosjektnummer: 

Kap. 440, post 01   

 

1.1 Kap. 440 Politiet 

Det vises til Innst. 6 S (2025-2026). I budsjettrammen for 2026 i tildelingsbrev av 19. 

desember ble POD tildelt 20 mill. kroner til økt etterforskningskapasitet og 50 mill. 

kroner til arbeidet mot narkotika- og økonomisk kriminalitet, totalt 70 mill. kroner. På 

bakgrunn av oppdaterte vurderinger gis det følgende oppdaterte føringer for de 70 mill. 

kronene:  
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Øke etterforskningskapasiteten i politiet 

Etterforskningskapasiteten i politiet økes med 20 mill. kroner. Midlene skal gå til å øke 

etterforskningskapasiteten innen digitalt politiarbeid.  

 

Styrke politiets arbeid mot narkotika- og økonomisk kriminalitet 

Politiets arbeid mot narkotika- og økonomisk kriminalitet styrkes med 50 mill. kroner. 

15 mill. kroner av midlene skal gå til å styrke politiets etterretningsinnsats mot 

narkotikarelatert kriminalitet.  

 

35 mill. kroner av midlene skal gå til Økokrim og Økokrims distriktskontorer for å 

styrke kapasiteten og kompetansen til å gjennomføre pengesporetterforskning og 

inndragning av utbytte.  

1.2 Oppdrag om opprettelse og utvikling av et nasjonalt 

kjøreseddelregister 

Departementet viser oppdrag fra Samferdselsdepartementet (SD) og JD av 11. mars 

2025 om utarbeidelse av forslag til gjennomføring av det anbefalte alternativet i 

utredningen om etablering av et nasjonalt kjøreseddelregister. Departementene mottok 

forslaget fra etatene 12. mai 2025. Det er besluttet at SD skal fortsette arbeidet med 

sikte på at Statens vegvesen (SVV) skal overta register og deler av 

saksbehandlingsansvaret for kjøreseddelsaker fra politiet.  

 

SD har på bakgrunn av dette gitt SVV i oppdrag å igangsette arbeidet med utviklingen 

av et digitalt kjøreseddelregister og tilhørende IT-systemer i samsvar med det som er 

skissert i forslaget av 12. mai 2025. POD skal delta i arbeidet i samarbeid med SVV. 

 

Det skal avholdes møter mellom departementene og etatene ved behov, og minimum 

én gang hvert halvår. Formålet med møtene er å rapportere på fremdriften i arbeidet 

samt å drøfte problemstillinger som oppstår underveis. SVV tar initiativ til disse 

møtene.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Steffen Evju 

ekspedisjonssjef 

 

Camilla Landsverk 

avdelingsdirektør 

 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur  
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